
 

 

 

  



 

 

 
Metsä Group tilinpäätöstiedote 2023 

8.2.2024 klo 12.00 
1/35 

 
Sivu 1/35 

Metsä Groupin vuoden 2023 tammi–joulukuun  
vertailukelpoinen liiketulos 488 miljoonaa euroa 
 

Tammi–joulukuu 2023 (1–12/2022)  

• Liikevaihto oli 6 110 miljoonaa euroa (6 980).  

• Liiketulos oli 498 miljoonaa euroa (1 302). Vertailukel-

poinen liiketulos oli 488 miljoonaa euroa (1 276). 

• Tulos ennen veroja oli 488 miljoonaa euroa (1 270). 

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli 482 miljoonaa 

euroa (1 240). 

• Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto oli 7,2 % 

(19,5). 

• Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 926 

miljoonaa euroa (1 227). 

  

Loka–joulukuu 2023 (10–12/2022)  

• Liikevaihto oli 1 486 miljoonaa euroa (1 741).  

• Liiketulos oli 55 miljoonaa euroa (316). Vertailukelpoi-

nen liiketulos oli 57 miljoonaa euroa (311). 

• Tulos ennen veroja oli 50 miljoonaa euroa (309). Ver-

tailukelpoinen tulos ennen veroja oli 51 miljoonaa eu-

roa (306). 

• Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto oli 3,9 % 

(18,0). 

• Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 439 

miljoonaa euroa (399). 

  

Tapahtumat vuoden 2023 viimeisellä neljän-

neksellä 

• Metsä Groupin pitkäkuituisen sellun keskimääräiset 

myyntihinnat nousivat hieman edelliseen vuosineljän-

nekseen verrattuna.  

• Markkinasellun kysyntä pysyi melko vakaana ollen 

Kiinassa vahvempaa kuin Euroopassa, jossa kysyn-

tää rajoittavat edelleen paperi- ja kartonkituottajien 

mittavat tuotannonrajoitustoimet. 

• Metsä Groupin kartonkien keskihinnat laskivat hieman 

edelliseen vuosineljännekseen verrattuna.  

• Kartonkiliiketoiminnan markkinatilanteeseen vaikuttaa 

edelleen heikentynyt kuluttajatuotekysyntä ja karton-

kien kasvaneet tuontivolyymit Aasiasta. Kartonkiliike-

toiminta jatkoi tuotannon sopeuttamistoimia. 

• Taivekartonkikapasiteetin laajennus Husumin teh-

taalla Ruotsissa valmistui, mikä nostaa tehtaan tuo-

tantokapasiteetin 600 000 tonniin. 

• Esiselvitys ensimmäisen kaupallisen Muoto™-pak-

kauksia valmistavan tehtaan rakentamisesta Rau-

malle valmistui. 

• Metsä Group ilmoitti tutkivansa hiilidioksidin talteenot-

tolaitoksen rakentamista sellu- tai biotuotetehtaalleen. 

 

Tulosohjeistus tammi–maaliskuu 2024 

Metsä Groupin vertailukelpoisen liiketuloksen arvioi-

daan vuoden 2024 tammi–maaliskuussa olevan pa-

rempi kuin vuoden 2023 loka–joulukuussa. 

 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat  

Metsä Group ilmoitti tammikuussa suunnittelevansa sa-

hatavaratuotannon lopettamista Merikarvialla. Suunni-

telman mukaisesti tuotanto päättyisi kesään 2024 men-

nessä. 

Metsäliitto Osuuskunta allekirjoitti tammikuussa 2024  

kymmenen vuoden vuokrasopimuksen uudesta pää-

konttorista. Metsä Groupin pääkonttori muuttaa uusiin 

tiloihin Espoon Keilaniemeen vuonna 2027. 

 

Hallituksen esitys taseen osoittaman  

tuloksen käyttämisestä 

Metsäliitto Osuuskunnan hallitus on päättänyt ehdottaa, 

että jäsenten sijoittamille sääntömääräisille perusosuuk-

sille maksetaan vuodelta 2023 korkoa 6,5 % (7,0 % 

vuodelta 2022), Metsä1-lisäosuuksille 6,0 % (6,5), lisä-

osuuspääoma A:lle 3,0 % (4,0) ja lisäosuuspääoma 

B:lle 1,0 % (1,0). Lisäksi hallitus ehdottaa, että ylijää-

mänpalautuksena jaetaan 0,30 euroa per jäseneltä vas-

taanotettu teollisen ainespuun kuutiometri edellisen nel-

jän päättyneen tilikauden aikana. Ylijäämänpalautus 

maksetaan pääosin osuuskunnan Metsä1-lisäosuuk-

sina, mutta kunkin jäsenen osalta toimitettavaa enna-

konpidätystä vastaavalta osin rahana. Jos oikeus 

osuuksiin on osuuskunnan sääntöjen mukaisesti siir-

retty toiselle, osuuskorko maksetaan sille, joka on kir-

jattu niiden omistajaksi täsmäytyspäivänä 31.3.2024. 

Ylijäämänpalautuksen esitetty maksupäivä on 

10.5.2024. Jos ylijäämänpalautukseen oikeutettu jäsen 

eroaa osuuskunnasta ennen ylijäämänpalautuksen 

maksupäivää, tämä osuus ylijäämänpalautuksesta jää 

jakamatta. Kokonaisuudessaan ehdotettu voitonjako 

olisi noin 101 miljoonaa euroa (101), josta ylijäämänpa-

lautuksena maksettavan puukauppapohjaisen voiton-

jaon osuus olisi noin 16 %. 

 

 

Pääjohtaja Ilkka Hämälä:  

Vuosi 2023 oli taloudessa matalan aktiviteetin ja heikon 

kasvun vuosi. Se näkyi selvästi Metsä Groupin liiketoi-

minnoissa ja kokonaistuloksessa. Vahvan kasvun vuo-
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sina 2021 ja 2022 nousseet tuotantohyödykkeiden hin-

nat laskivat osaltaan tuloksenteon edellytyksiä. Metsä 

Groupin tuotteiden pitkän aikavälin näkymät ovat edel-

leen hyvät. Vastuullisesti hoidetuista metsistä hankittu 

puuraaka-aine jalostetaan resurssitehokkailla proses-

seillamme maailmanlaajuisesti ihmisten päivittäisessä 

elämässään tarvitsemiksi tuotteiksi. Konsernin toiminta-

ketjun ja tuotteiden kehityksen tavoitteena on tuottaa 

kuluttajien tarvitsema toiminnallisuus mahdollisimman 

niukalla materiaalien ja energian käytöllä, ja siten olla 

osa ratkaisua maailman resurssiniukkuuteen. 

Julkaisimme alkuvuonna tavoitteemme saavuttaa uu-

distava metsätalous mitatusti vuoteen 2030 mennessä. 

Se tarkoittaa, että toimemme talousmetsissä parantavat 

luonnon monimuotoisuuden kehittymisen edellytyksiä. 

Biodiversiteetin vahvistuessa metsien vastustuskyky il-

mastonmuutoksen aiheuttamiin rasituksiin paranee. 

Vuonna 2023 kertopuu valittiin yhä useammin teollisen 

rakentamisen ratkaisujen materiaaliksi. Rakentamisen 

heikossa suhdanteessa kertopuun kysyntä jatkuu vah-

vana, mikä osoittaa tuotteen kilpailukyvyn. Tehos-

tamme yhdessä asiakkaidemme kanssa niin rakentami-

sen prosesseja kuin rakenteiden materiaalin käytön 

ekologisuutta. Toisella vuosineljänneksellä päätimme 

uuden kaksilinjaisen kertopuutehtaan rakentamisesta 

Äänekosken tehdasalueemme yhteyteen. 

Kemin biotuotetehdas käynnistyi syyskuussa. Alansa 

moderneimman laitoksen puunhankinta perustuu poh-

joisen Suomen talousmetsien hakkuiden lisäyspotenti-

aaliin. Menneiden vuosikymmenten soiden ojitukset ja 

metsien uudistus on saanut aikaan tilanteen, jossa eri-

tyisesti havukuitupuun korjuuta tulee lisätä metsien kas-

vun turvaamiseksi. 

Husumin laajennetun taivekartonkikoneen tuotanto 

käynnistyi vuoden viimeisellä neljänneksellä. Kapasi-

teettia nostettiin 200 000 tonnilla vuodessa, minkä ansi-

osta linja on lajinsa tehokkain kartonkikone Euroo-

passa. Kapasiteetin laajennus vahvistaa Metsä Boardin 

asemaa taivekartongin markkinajohtajana Euroopassa 

ja Pohjois-Amerikassa. 

Metsä Tissue teki uuden pehmopaperilinjan investointi-

päätöksen Mariestadiin helmikuussa 2023. Investointi 

kattaa paperikoneen, sen tuotannon jalostavan kolme 

jalostelinjaa ja automatisoidun varastoinnin ja tuotelä-

hetyksen. 70 000 tonnilla kasvava tuotanto myydään 

Skandinavian markkinoille. Hankkeen joka vaiheessa 

on erityisesti panostettu pehmopaperin hiilijalanjäljen 

pienentämiseen koko arvoketjussa raaka-ainehankin-

nasta kuluttajalle saakka. 

Innovaatioyhtiömme Metsä Spring sijoitti uusiin startup-

hankkeisiin tavoitteidensa mukaan. Koetehdasvai-

heessa olevat  hankkeemme – 3D-kuitutuote MuotoTM 

ja tekstiilikuitu Kuura® – etenivät vuonna 2024 tehtä-

vään investointien esisuunnitteluvaiheeseen. 

Konsernia kehitetään määrätietoisesti ja jatkuvasti vas-

taamaan yhteiskunnan tarpeisiin ja omistajiensa odo-

tuksiin. Taloudellinen asemamme on vahva, ja kilpailu-

kykymme valituissa tuotteissa ja markkina-alueilla var-

mistaa toimintamme jatkuvuutta kaikissa suhdanteissa.
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Taloudelliset tunnusluvut     
 2023 2022 2023 2022 

 1–12 1–12 10–12 10–12 

Liikevaihto, milj. euroa 6 110,4 6 980,2 1 486,1 1 741,4 

EBITDA, milj. euroa 845,3 1 636,4 172,3 385,5 

  Vertailukelpoinen, milj. euroa 833,0 1 564,4 174,3 379,5 

  % liikevaihdosta 13,6 22,4 11,7 21,8 

Liiketulos, milj. euroa 498,1 1 301,9 55,0 315,9 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa 487,9 1 276,4 57,1 310,9 

  % liikevaihdosta 8,0 18,3 3,8 17,9 

Kauden tulos ennen veroja 487,8 1 269,8 49,7 309,2 

  Vertailukelpoinen, milj. euroa 481,6 1 240,3 51,5 306,1 

Kauden tulos 383,6 998,7 40,8 253,6 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 7,3 19,9 3,8 18,2 

  Vertailukelpoinen, % 7,2 19,5 3,9 18,0 

Oman pääoman tuotto, % 6,8 19,0 2,9 18,2 

  Vertailukelpoinen, % 6,7 18,9 3,0 18,1 

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 55,9 60,6 55,9 60,6 

Nettovelkaantumisaste kauden lopussa, % 11,7 3,1 11,7 3,1 

Korolliset nettovelat kauden lopussa, milj. euroa 662,9 177,0 662,9 177,0 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 1 193,2 1 500,4 328,4 416,7 

Liiketoiminnan nettorahavirta, milj. euroa 925,6 1 226,8 438,7 398,7 

Henkilöstö kauden lopussa 9 464 9 155 9 464 9 155 
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Liikevaihto ja liiketulos      

1–12/2023, milj. euroa 
Puunhankinta 

 ja metsä- 
palvelut 

 Puutuote- 
teollisuus 

Sellu- 
 ja saha- 

teollisuus 

Kartonki- 
teollisuus 

Pehmo- ja 
tiivispaperit 

Liikevaihto 2 221,7 591,6 2 498,6 1 941,9 1 250,2 

  Liiketoiminnan muut tuotot 16,3 13,5 33,1 79,9 41,4 

  Liiketoiminnan kulut -2 202,8 -518,5 -2 257,3 -1 807,2 -1 048,5 

  Poistot ja arvonalentumiset -6,2 -21,8 -159,8 -93,8 -44,5 

Liiketulos 29,0 64,9 114,6 120,8 198,7 

  Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -10,3 -3,0 13,3 1,4 -10,0 

Vertailukelpoinen liiketulos 18,7 61,8 127,9 122,2 188,6 

  % liikevaihdosta 0,8 10,4 5,1 6,3 15,1 
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Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2023 

 

Liikevaihto ja tulos  

Metsä Groupin liikevaihto tammi–joulukuussa 2023 oli 

6 110,4 miljoonaa euroa (1–12/2022: 6 980,2). 

Vertailukelpoinen liiketulos oli 487,9 miljoonaa euroa 

(1 276,4) eli 8,0 % liikevaihdosta (18,3). Liiketuloksen 

heikkeneminen selittyy muun muassa toimitusmäärien 

laskulla sekä muuttuvien kustannusten nousulla. 

Valuuttakurssivaihteluilla oli suojausten jälkeen noin 

153 miljoonan euron positiivinen vaikutus katsauskau-

den liiketulokseen edellisvuoteen verrattuna. 

Liiketuloksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät oli-

vat tammi–joulukuussa yhteensä 10,2 miljoonaa euroa 

(25,6). Merkittävimmistä eristä 12,5 miljoonaa euroa liit-

tyy Puolan Konstancinin maa-alueen myyntiin, 10,3 mil-

joonaa euroa Venäjän liiketoimintojen lopettamiseen liit-

tyviin irtisanottuihin vuokrasopimuksiin, -2,5 miljoonaa 

euroa Tulevaisuuden pehmopaperitehdas -ohjelman 

alaskirjauksiin sekä sulkemisen kuluvaraukseen, 2,7 

miljoonaa euroa liiketoimintaan kuulumattoman maa-

alueen myyntiin, -10,1 miljoonaa euroa Kemin vanhan 

tehtaan sulkemiseen liittyviin eriin, -6,2 miljoonaa euroa 

aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntitappi-

oihin ja 3,9 miljoonaa euroa Grangemouthissa sijaitse-

van kiinteistön myyntivoittoihin. 

Metsä Groupin liiketulos (IFRS) oli 498,1 miljoonaa eu-

roa (1 301,9). Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tulok-

sista oli -1,2 miljoonaa euroa (-4,8), rahoitustuotot 50,4 

miljoonaa euroa (7,3), rahoituksen kurssierot -1,1 mil-

joonaa euroa (-4,6) ja rahoituskulut 58,4 miljoonaa eu-

roa (30,1). 

Tulos ennen veroja oli 487,8 miljoonaa euroa (1 269,8) 

ja verot sisältäen laskennallisen verovelan muutoksen 

olivat 104,2 miljoonaa euroa (271,1). Konsernin efektii-

vinen veroaste oli 21,4 % (21,4). Katsauskauden tulos 

oli 383,6 miljoonaa euroa (998,7).  

Sijoitetun pääoman tuotto oli 7,3 % (19,9) ja oman pää-

oman tuotto 6,8 % (19,0). Vertailukelpoinen sijoitetun 

pääoman tuotto oli 7,2 % (19,5) ja vertailukelpoinen 

oman pääoman tuotto 6,7 % (18,9).  

 

Tase ja rahoitus  

Metsä Groupin maksuvalmius on pysynyt vahvana. Ko-

konaislikviditeetti oli joulukuun lopussa 2 311,6 miljoo-

naa euroa (31.12.2022: 2 555,3). Tästä 1 511,6 miljoo-

naa euroa (1 265,0) oli likvideinä varoina sekä sijoituk-

sina ja 800 miljoonaa euroa (1 290,3) taseen ulkopuoli-

sina sitovina luottolupauksina. 

Konsernin likviditeettireserviä täydentävät ei-sitovat yri-

tystodistusohjelmat ja luottolimiitit 360,0 miljoonan eu-

ron arvosta (31.12.2022: 161,4) ja 440,4 miljoonan eu-

ron nostamattomat TyEL-varat (31.12.2022: 392,5). 

Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 925,6 

miljoonaa euroa (1 226,8). Käyttöpääomaa vapautui  

yhteensä 240,8 miljoonaa euroa (sitoutui: 17,7). Käyttö-

pääomaa alensi myynti- ja muiden saamisten vähene-

minen 142,1 miljoonalla eurolla, vaihto-omaisuuden  

väheneminen 56,2 miljoonalla eurolla ja osto- ja muiden 

velkojen lisäys 42,5 miljoonalla eurolla. 

Konsernin omavaraisuusaste oli joulukuun lopussa  

55,9 % ja nettovelkaantumisaste 11,7 % (31.12.2022: 

60,6 ja 3,1). Korolliset nettovelat olivat 662,9 miljoonaa 

euroa (31.12.2022: 177,0).  

Emoyritys Metsäliitto Osuuskunnan omavaraisuus oli 

joulukuun lopussa 87,4 % ja nettovelkaantumisaste  

-22,8 % (31.12.2022: 86,4 ja -27,9). 

Tammi–joulukuun aikana Metsäliitto Osuuskunnan 

osuuspääomat kasvoivat yhteensä 86,0 miljoonaa eu-

roa (73,9). Perusosuudet kasvoivat 5,7 miljoonaa euroa 

(4,9), ja Metsä1-lisäosuudet kasvoivat 188,7 miljoonaa 

euroa (828,2). A-lisäosuudet vähenivät 60,4 miljoonaa 

euroa (-741,1). B-lisäosuudet vähenivät 48,1 miljoonaa 

euroa (-18,1). 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta touko–kesä-

kuussa 2023 hallituksen valtuutuksen nojalla 50,1  

miljoonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan 

osakkeita keskihintaan 7,22 euroa/osake. 

 

Henkilöstö 

Metsä Groupin palveluksessa oli tammi–joulukuussa 

keskimäärin 9 751 henkilöä (9 587). Henkilöstökulut oli-

vat 706,5 miljoonaa euroa (720,6). Joulukuun lopussa 

henkilöstömäärä oli 9 464 (31.12.2022: 9 155). Suo-

messa työskenteli 5 538 (5 135) ja ulkomailla 3 926 

(4 020) henkilöä. Metsäliitto Osuuskunnan palveluk-

sessa oli joulukuun lopussa 2 220 henkilöä 

(31.12.2022: 2 106).  

 

Jäsenet 

Metsäliitto Osuuskunnalla oli joulukuun lopussa 91 694 

jäsentä (31.12.2022: 91 607). Tammi–joulukuun aikana 

osuuskuntaan liittyi 3 194 uutta jäsentä, ja siitä erosi  

3 107 jäsentä. Joulukuun lopussa jäsenten omistama 

metsäpinta-ala oli 5,467 miljoonaa hehtaaria 

(31.12.2022: 5,335). 
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Investoinnit 

Metsä Groupin kokonaisinvestoinnit olivat tammi–joulu-

kuussa 1 193,2 miljoonaa euroa (1500,4), josta omistet-

tuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 1 132,1 miljoonaa 

euroa (1 440,0) ja vuokrattuihin käyttöomaisuushyödyk-

keisiin 53,8 miljoonaa euroa (28,0). Kokonaisinvestoin-

nit sisältävät myös hankittuja liiketoimintoja yhteensä 

7,3 miljoonaa euroa (32,5). 

Metsä Groupin yhtiöitä on osapuolena oikeusproses-

seissa, jotka koskevat erimielisyyksiä konsernin merkit-

tävimpien investointiprojektien toimitussopimusten mu-

kaisista velvoitteista ja vastuista. Lisäksi näihin inves-

tointiprojekteihin liittyy avoinna olevia erimielisyyksiä, 

jotka voivat johtaa myös uusien välitysmenettelyiden tai 

oikeudenkäyntien käynnistymiseen. 

Metsä Groupilla on käynnissä mittava toiminnanohjaus-

järjestelmän uudistus. Hanke aloitettiin liiketoimintapro-

sessien määrittelyllä vuonna 2018, ja viimeiset osat uu-

desta järjestelmäkokonaisuudesta valmistuvat vuonna 

2026. Tähän mennessä on otettu suunnitellusti käyt-

töön talouden keskusjärjestelmä ja puunhankinnan tie-

tojärjestelmä. Ensimmäinen teollisen liiketoiminnan eli 

puutuoteteollisuuden tietojärjestelmien käyttöönottopro-

jekti on meneillään. 

Metsä Group päätti kesäkuussa rakentaa Äänekoskelle 

uuden kertopuutehtaan. Investoinnin arvo on 300 mil-

joonaa euroa, ja tehtaan on arvioitu käynnistyvän lop-

puvuonna 2026. Sen vuotuinen tuotantokapasiteetti on 

noin 160 000 kuutiota, mikä kasvattaa yhtiön Kerto® 

LVL -kapasiteettia noin 50 prosenttia. Vuoden lopussa 

työmaalla olivat käynnissä tehdasrakennuksen rungon 

pystytys ja kattoelementtien asennus sekä maatyöt. 

Metsä Group ja rakennusyhtiö SRV allekirjoittivat elo-

kuussa sopimuksen tehtaan rakentamisesta. Lisäksi vii-

meisen neljänneksen aikana yhtiö teki uudelle tehtaalle 

laitetoimitussopimuksia Raute Oyj:n, Ferroplan Oy:n ja 

Pinomatic Oy:n kanssa sekä toteutussuunnittelusopi-

muksen Sweco Finland Oy:n kanssa. 

Kemin uusi biotuotetehdas käynnistettiin suunnitelmalli-

sesti syyskuussa 2023, ja sellutoimitukset asiakkaille al-

koivat lokakuussa 2023. Biotuotetehdas valmistaa vuo-

sittain 1,5 miljoonaa tonnia havu- ja lehtipuusellua sekä 

lukuisia muita biotuotteita. Se on Suomen metsäteolli-

suushistorian kaikkien aikojen suurin investointi koti-

maahan. Kemin vanhan sellutehtaan toiminta päättyi 

uuden biotuotetehtaan käynnistyttyä. Vanhan tehtaan 

purku alkoi lokakuussa 2023, ja projekti kestää vuoteen 

2025 saakka. 

Syyskuussa Kemin kartonkitehtaalla saatiin päätökseen 

vuonna 2021 käynnistetty kehitysohjelma, joka kasvat-

taa valkoisen kraftlainerin vuotuista tuotantokapasiteet-

tia noin 40 000 tonnia. Ohjelman jälkeen kartonkiteh-

taan vuosituotantokapasiteetti on noin 465 000 tonnia, 

ja sen arvioidaan olevan täysimääräisen markkinoilla 

vuonna 2025. Ohjelma myös sisälsi kartonkikoneen 

modernisointi- ja pullonkaulainvestointeja, jotka tehos-

tavat tehtaan vedenkäyttöä 40 prosenttia ja energian 

käyttöä 5 prosenttia tuotettua kartonkitonnia kohden. 

Osana ohjelmaa Metsä Board ostaa Metsä Fibreltä kar-

tongin valmistuksessa käytettävän modernisoidun val-

kaisemattoman sellun tuotantolinjan, jonka vuotuinen 

kapasiteetti on noin 180 000 tonnia. Investoinnin koko-

naisarvo on noin 110 miljoonaa euroa.  

Husumin tehdasintegraatissa Ruotsissa taivekartongin 

tuotantokapasiteettia kasvatetaan 200 000 tonnilla. In-

vestoinnin jälkeen taivekartonkikone BM1:n vuosituo-

tantokapasiteetti on 600 000 tonnia, ja sen arvioidaan 

olevan täysimääräisenä markkinoilla vuonna 2026. In-

vestoinnin kokonaisarvo on noin 230 miljoonaa euroa. 

Investointi kasvattaa Metsä Boardin vuotuista liikevaih-

toa arviolta noin 200 miljoonaa euroa, ja parantaa ver-

tailukelpoista käyttökatetta noin 50 miljoonaa euroa. Lii-

kevaihdon kasvu ja tulosparannus arvioidaan saavutet-

tavan kokonaisuudessaan vuonna 2026. Husumin teh-

dasintegraatin kasvavien logistiikkavolyymien johdosta 

myös satamakonseptia uudistetaan. Investointien arvo 

on noin 20 miljoonaa euroa. Investoinnit sisältävät pää-

osin uutta varastokapasiteettia ja niiden arvioitu valmis-

tuminen on vuoden 2024 aikana. 

Metsä Groupissa on käynnissä esisuunnittelu uudesta, 

vuosikapasiteetiltaan noin 800 000 tonnin taivekartonki-

tehtaan rakentamisesta Kaskisiin. Esisuunnittelu sisäl-

tää teknisen suunnittelun, infrastruktuuri- ja logistiikka-

ratkaisujen suunnittelun sekä päälaitehankintojen kilpai-

lutuksen. Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi 

(YVA) päättyi syyskuussa. Ympäristölupaprosessi on 

edelleen käynnissä. Mahdollinen investointipäätös voi-

daan tehdä aikaisintaan vuonna 2024. 

Alkuvuonna 2023 Metsä Group päätti kasvattaa ensi-

kuituun perustuvaa pehmopaperituotantoaan Mariesta-

din tehtaalla Ruotsissa modernisoimalla ja laajenta-

malla tehdasta vuosien 2023–2025 aikana. Tehtaan pe-

rustustyöt ovat laajasti käynnissä, ja ensimmäiset uu-

den laajennusosan rakennukset alkavat kohota. Laite-

asennukset alkavat kesällä 2024. Investoinnin arvo on 

noin 370 miljoonaa euroa. 

Syyskuussa Metsä Group ilmoitti suunnittelevansa sa-

tojen miljoonien eurojen investointia pehmopaperiteh-

taaseen Isoon-Britanniaan, Gooleen. Suunniteltu inves-

tointi loisi alueelle yli 400 työpaikkaa ja epäsuorasti tu-

hansia työpaikkoja toimitusketjussa. Suunniteltu peh-

mopaperi-tuotantokapasiteetti olisi 240 000 tonnia, ja 

tehdas rakennettaisiin vaiheittain seuraavan kymmenen 

vuoden aikana.  

 

Kestävä kehitys 

Metsä Group edistää bio- ja kiertotaloutta jalostamalla 

pohjoisesta puusta uusiutuvia tuotteita. Uudistava met-

sätalous, ilmastonmuutoksen hillitseminen ja ilmaston-

muutokseen sopeutuminen, resurssien tehokas käyttö 
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ja henkilöstön kehittyminen ja hyvinvointi ovat olennai-

nen osa konsernin kannattavan kasvun strategiaa ja 

operatiivista toimintaa. 

Metsä Groupin strategisia kestävyystavoitteita ovat 

muun muassa siirtyminen täysin fossiilittoman energian 

käyttöön tuotannossa, fossiilisten raaka-aineiden käy-

töstä luopuminen, energian ja veden käytön tehostami-

nen sekä uudistavan metsätalouden mukaiset toimenpi-

teet metsien monimuotoisuuden, vahvan kasvun ja hii-

lensidonnan turvaamiseksi. Uudistava metsätalous on 

avainroolissa ilmastonmuutoksen aiheuttamien fyysis-

ten riskien hallinnassa, sillä parantamalla metsäluonnon 

tilaa vahvistetaan myös metsien kestävyyttä ilmaston 

muuttuessa. Metsä Groupin tuotteilla on ilmastonmuu-

toksen hillinnän kannalta keskeisiä ominaisuuksia, ku-

ten pakkauskartonkien kierrätettävyys, mahdollisuus 

korvata fossiilisia raaka-aineita sekä puutuotteiden pit-

käaikainen hiilen varastointi.   

 

Riskit ja epävarmuustekijät 

Epävarmuus maailmantalouden kehityksessä ja kas-

vussa jatkuu. Kohonnut kustannustaso ja sen seurauk-

sena nousseet korot ovat hidastaneet globaalia ja eten-

kin Euroopan talouden kasvua. Odotukset koronlas-

kusta ovat kiihtyneet, mutta korkotaso voi myös pysyä 

nykyisellä tasollaan, tai jopa kohota. Venäjän Ukrai-

nassa käymän hyökkäyssodan jatkuminen ylläpitää 

maailmanlaajuisia geopoliittisia jännitteitä ja vaikuttaa 

negatiivisesti talouteen. Maailmantalouden epävarmuus 

sekä käynnissä oleva sota ovat heikentäneet kuluttajien 

ja yritysten luottamusta talouden kehittymiseen ja ylläpi-

täneet kohonneita hintoja sekä vähentäneet kuluttaja-

tuotteiden kysyntää. Tilanteen pitkittyminen voi edelleen 

vaikuttaa Metsä Groupin tuotteiden kysyntää ja konser-

nin kannattavuutta heikentävästi.  

Energiamarkkina on normalisoitunut vuoden 2023 ai-

kana. Aiemmin kohonneet energian hinnat vaikuttavat 

edelleen muiden hyödykkeiden ja palveluiden hintoihin. 

Maakaasun ja sähkön mahdolliset saatavuusongelmat, 

sähkömarkkinan hintavaihtelut tai päästöoikeuksien hin-

tojen muutokset voivat vaikuttaa konsernin kannatta-

vuuteen. Lähi-idän konfliktin mahdollinen laajeneminen 

voi vaikuttaa öljyn ja maakaasun hintaan ja siten kon-

sernin kannattavuuteen. 

Raaka-aineiden saatavuudessa puuraaka-aineita lu-

kuun ottamatta ei ole ollut tuotannonrajoituksia aiheut-

taneita tilanteita. Metsä Groupin Venäjän puunhankin-

nan lopettaminen voi aiheuttaa edelleen saatavuudesta 

johtuvia tuotannonrajoituksia koivutukkia käyttävillä teh-

tailla.  

Logistiikassa yleinen markkinatilanne ja kapasiteetin 

saatavuus on normalisoitunut vuoden 2023 aikana ja 

globaalista taloussuhdanteesta johtuen kapasiteetin tar-

jonta paikoin ylittää markkinatarpeen, joka laskee erityi-

sesti konttikuljetusten kustannuksia. Samanaikaisesti 

kuitenkin Lähi-idän konflikti ja sen vaikutukset Punai-

sella merellä luovat epävarmuutta valtamerikuljetusten 

kustannusten ja toimitustäsmällisyyden kehitykseen. 

Epävakaan turvallisuustilanteen pitkittyminen alueella 

voi vaikuttaa negatiivisesti Metsä Groupin tuotteiden 

kuljetuksiin ja siten kannattavuuteen. 

Asiakkaiden kassatilanteen heikkeneminen tai hidastu-

nut maksukäyttäytyminen voivat vaikuttaa Metsä Grou-

pin kassavirtaan ja johtaa luottotappioihin. Venäjälle 

asetettujen pakotteiden ja vastapakotteiden vaikutukset 

ja kriisistä johtuvat riskit kohdistuvat mm. tuotannonteki-

jöiden kustannuksiin ja saatavuuteen, energiainfrastruk-

tuuriin sekä kyberturvallisuuteen. Venäjän hyökkäysso-

dan lopulliset vaikutukset maailmantalouteen ja konser-

nin liiketoimintoihin tulevat näkyviin vasta pidemmällä 

aikavälillä. 

Edellä kuvattujen tekijöiden lisäksi vuonna 2023 maail-

mantalouden kehitykseen vaikuttavat mm. Kiinan ja Yh-

dysvaltojen talouden kehittyminen, johtavien teollisuus-

maiden kauppasuhteet ja mahdolliset muutokset pakot-

teiden käytössä tai geopoliittisissa tilanteissa. 

Tässä tiedotteessa esitetyt tulevaisuutta koskevat arviot 

ja kannanotot perustuvat tämänhetkisiin suunnitelmiin 

ja arvioihin. Ne sisältävät riskejä ja muita epävarmuus-

tekijöitä, jotka saattavat johtaa siihen, että tulokset poik-

keavat niitä koskevista kannanotoista. Lyhyellä aikavä-

lillä Metsä Groupin tulokseen vaikuttavat erityisesti lop-

putuotteiden hinta ja kysyntä, pääraaka-aineiden saata-

vuus ja kustannukset, energian hinta sekä euron kurssi-

kehitys. Metsä Groupin vuosikertomuksessa seloste-

taan laajemmin konsernin toimintaan liittyviä riskejä. 

 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 

Metsä Group ilmoitti tammikuussa suunnittelevansa sa-

hatavaratuotannon lopettamista Merikarvialla. Suunni-

telman mukaisesti tuotanto päättyisi kesään 2024 men-

nessä. 

Metsäliitto Osuuskunta allekirjoitti tammikuussa 2024  

kymmenen vuoden vuokrasopimuksen uudesta pää-

konttorista. Metsä Groupin pääkonttori muuttaa uusiin 

tiloihin Espoon Keilaniemeen vuonna 2027. 

 

Lähiajan näkymät 

Puun kysyntä kohdistuu erityisesti harvennuksiin, koivu-

tukkiin ja hankintapuuhun. Energiapuussa kysyntä koh-

distuu latvusmassaan ja energiarankaan. Metsänhoito-

palveluiden kysynnän ennustetaan jatkuvan vahvana. 

Rakentamisen aktiviteetti on jatkunut heikkona kaikilla 

Euroopan päämarkkinoilla, eikä puutuotteiden kysyn-

nässä ole odotettavissa käännettä parempaan lähiai-

koina. Tällä on negatiivinen vaikutus etenkin havuva-

nerin ja Kerto LVL -tuotteiden kysyntään. USA:n vah-
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vana jatkuva asuntorakentaminen sekä uudet asiakkuu-

det tukevat kuitenkin Kerto LVL:n kysyntää. Talouden 

taantuma näkyy heikentyneenä kysyntänä koivuvanerin 

teollisissa asiakassegmenteissä. Samaan aikaan stan-

dardilaatujen kysyntä jatkuu parempana.  

Ison-Britannian jatkojalostusliiketoiminnan kysynnän 

odotetaan tulevina kuukausina jatkuvan vuodenaikaan 

nähden normaalina. 

Metsä Groupin markkinasellun Kiinan toimituksiin vai-

kuttavat useat paperi- ja kartonkituotannon seisokit al-

kuvuonna kiinalaisen uudenvuoden takia. Markkinaha-

vusellun tarjontaa vähentävät ilmoitetut sellutehtaiden 

sulkemiset ja puuraaka-aineen saatavuusongelmat eri-

tyisesti Pohjois-Amerikassa. Markkinahavusellun hin-

nan odotetaan nousevan ensimmäisen vuosineljännek-

sen aikana. Sahatavaran kysynnän odotetaan kasva-

van hieman vuoden 2024 ensimmäisen vuosineljännek-

sen aikana, ja myös sahatavarahintojen ennakoidaan 

nousevan. 

Kartonkiteollisuuden globaali markkinaympäristö pysyy 

epävarmana, ja näkyvyys kartonkimyynnin lähiajan ke-

hityksestä on edelleen heikko. Elinkustannusten nousu 

vaikuttaa kuluttajien ostokäyttäytymiseen ja saattaa vä-

hentää kuluttajatuotteiden yleistä kysyntää. Arvoketjun 

varastojen hallintatoimien odotetaan seuraavan markki-

natilannetta. Metsä Groupin kartonkien toimitusmäärien 

arvioidaan kasvavan vuoden 2024 ensimmäisellä nel-

jänneksellä edelliseen vuosineljännekseen verrattuna. 

Taivekartongin valuuttamääräisten myyntihintojen odo-

tetaan hieman laskevan ja valkoisten kraftlainereiden 

myyntihintojen pysyvän vakaina. Yhtiö jatkaa tarvitta-

essa tuotannon sopeuttamistoimia sekä henkilöstön ti-

lapäisiä lomautuksia Suomen tehtailla vuonna 2024. 

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä kokonaiskustan-

nusten ilman sellukustannuksia arvioidaan pysyvän 

melko vakaina.  

Pehmopaperiliiketoiminnan toimintaympäristö pysyy 

epävakaana pohjainflaation jatkuessa korkeana. Yhtiö 

jatkaa tarvittaessa kaupallisia seisokkeja turvatakseen 

riittävän tuotekannattavuuden kysynnän normalisoitu-

essa.  

 

  

Merkittävät vuosihuolto- ja investointiseisokit 

Q1/2024 - 

Q2/2024 Äänekosken biotuotetehdas ja Kemin 

tehdasintegraatti 

Q3/2024 Husumin tehdasintegraatti, Rauman 

sellutehdas 

Q4/2024 - 

 

Tulosohjeistus tammi–maaliskuu 2024 

Metsä Groupin vertailukelpoisen liiketuloksen arvioi-

daan vuoden 2024 tammi–maaliskuussa olevan pa-

rempi kuin vuoden 2023 loka–joulukuussa. 

 

Hallituksen esitys taseen osoittaman  

tuloksen käyttämisestä 

Metsäliitto Osuuskunnan hallitus on päättänyt ehdottaa 

25.4.2024 kokoontuvalle edustajistolle, jäsenten sijoitta-

mille sääntömääräisille perusosuuksille maksetaan vuo-

delta 2023 korkoa 6,5 % (7,0 % vuodelta 2022), 

Metsä1-lisäosuuksille 6,0 % (6,5), lisäosuuspääoma 

A:lle 3,0 % (4,0) ja lisäosuuspääoma B:lle 1,0 % (1,0). 

Lisäksi hallitus ehdottaa, että ylijäämänpalautuksena 

jaetaan 0,30 euroa per jäseneltä vastaanotettu teollisen 

ainespuun kuutiometri edellisen neljän päättyneen tili-

kauden aikana. Ylijäämänpalautus maksetaan pääosin 

osuuskunnan Metsä1-lisäosuuksina, mutta kunkin jäse-

nen osalta toimitettavaa ennakonpidätystä vastaavalta 

osin rahana. Jos oikeus osuuksiin on osuuskunnan 

sääntöjen mukaisesti siirretty toiselle, osuuskorko mak-

setaan sille, joka on kirjattu niiden omistajaksi täsmäy-

tyspäivänä 31.3.2024. Ylijäämänpalautuksen esitetty 

maksupäivä on 10.5.2024. Jos ylijäämänpalautukseen 

oikeutettu jäsen eroaa osuuskunnasta ennen ylijäämän-

palautuksen maksupäivää, tämä osuus ylijäämänpalau-

tuksesta jää jakamatta. Kokonaisuudessaan ehdotettu 

voitonjako olisi noin 101 miljoonaa euroa (101), josta 

ylijäämänpalautuksena maksettavan puukauppapohjai-

sen voitonjaon osuus olisi noin 16 %. 
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Espoossa 8.2.2024 

HALLITUS 

 

Lisätiedot: 

Vesa-Pekka Takala, EVP, CFO Metsä Group, puh. 010 465 4260 

Katariina Saelan, viestintäjohtaja, Metsä Group, puh. 040 829 9455 

 

Metsä Group julkistaa vuonna 2024 seuraavat taloudelliset raportit: 

Osavuosikatsaus tammi–maaliskuulta 2024  25.4.2024 

Puolivuosikatsaus tammi–kesäkuulta 2024  1.8.2024 

Osavuosikatsaus tammi–syyskuulta 2024  24.10.2024 
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Liiketoiminta-alueet     

     

Puunhankinta ja metsäpalvelut     
 2023 2022 2023 2022 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 1–12 1–12 10–12 10–12 

Liikevaihto, milj. euroa   2 221,7 2 133,3 605,3 574,5 

EBITDA, milj. euroa 35,2 28,2 13,7 12,4 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   24,9 31,5 13,7 11,1 

Liiketulos, milj. euroa 29,0 -10,9 11,7 11,1 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   18,7 23,7 11,7 9,7 

  % liikevaihdosta 0,8 1,1 1,9 1,7 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   10,9 13,8 21,9 25,4 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 9,8 17,1 4,1 5,1 

Henkilöstö kauden lopussa 691 745 691 745 

Puun toimitukset, 1 000 m³ 30 412 33 945 8 072 8 588 

 

Puunhankinnan ja metsäpalveluiden eli Metsä Forestin 

liikevaihto tammi–joulukuussa oli 2 221,7 miljoonaa eu-

roa (1–12/2022: 2 133,3) ja vertailukelpoinen liiketulos 

18,7 miljoonaa euroa (23,7). 

Metsä Forestin liikevaihto loka–joulukuussa oli 605,3 

miljoonaa euroa (10–12/2022: 574,5) ja vertailukelpoi-

nen liiketulos 11,7 miljoonaa euroa (9,7). 

Vuoden 2023 liikevaihtoa edellisvuodesta nostivat kor-

keammat puun hinnat. Alhaisemmat puun toimitukset 

laskivat liikevaihtoa ja -tulosta merkittävästi. 

Suomessa yksityismetsien puukauppa oli alkuvuonna 

vilkasta, mutta kesäkauden jälkeinen aktiviteetti jäi 

edellisvuotta alhaisemmaksi. Tukki- ja kuitupuun hinnat 

laskivat jälkimmäisellä vuosipuoliskolla, mutta koko 

vuoden osalta ne olivat edellistä vuotta korkeammalla 

tasolla. 

Baltian puumarkkinatilanne muuttui vertailukauteen 

nähden selvästi, ja kuitu- ja energiapuun hinnat laskivat 

voimakkaasti alkuvuonna. Ruotsissa havukuitupuun 

markkinatilanne oli tasapainoinen. 

Metsä Group osti kaikkia puutavaralajeja koko Suo-

messa pysty- ja hankintakaupalla. Osto toteutui tehtai-

den tarpeiden mukaisesti koivutukkia lukuun ottamatta. 

Kysyntä kohdistui etenkin kesällä korjattaviin harven-

nusleimikoihin ja hankintapuuhun. Energiapuun ostossa 

painotettiin latvusmassaa. 

Suomessa pääosa puusta ostettiin Metsäliitto Osuus-

kunnan jäseniltä. Runko- ja järeysrunkohinnoiteltujen 

leimikoiden osuus puukaupoissa kasvoi selvästi ja oli 

noin kolmannes. Kesäkuussa käyttöön otettu vapaaeh-

toinen metsien monimuotoisuutta paremmin turvaava 

Metsä Group Plus -metsänhoitomalli kasvatti vuoden 

mittaan suosiotaan.  

Puun toimitusmäärät olivat vuoden viimeisellä neljän-

neksellä selvästi edellisvuoden vastaavaa aikaa alhai-

semmat tuotemarkkinoiden pysyessä hiljaisina. Metsä 

Group toimitti vuonna 2023 puuta yhteensä 30,4 miljoo-

naa kuutiometriä (33,9), joista noin 88 prosenttia Suo-

messa sijaitsevalle teollisuudelle. Puutoimitukset Kemin 

biotuotetehtaan jatkuvaan käyntiin alkoivat syyskuussa.  

Metsäpalveluiden myynti kasvoi edellisvuodesta. Met-

sänomistajien asiakaskokemus saavutti vuonna 2023 

uuden ennätystason. 

Metsä Group laski elokuussa kuitupuun minimiläpimit-

taa puunkorjuussa kuudesta senttimetristä viiteen mää-

räaikaisena vuoden loppuun asti. Kokemukset muutok-

sesta olivat hyviä, ja alemmalla läpimitalla päätettiin jat-

kaa vuodenvaihteen jälkeenkin. 

Metsä Groupin tavoitteena on vähentää puunhankinnan 

fossiilisia hiilidioksidipäästöjä Suomessa 30 prosentilla 

vuoteen 2030 mennessä. Yhtenä päästövähennyskei-

nona Kemin biotuotetehtaan puunkuljetuksiin otetaan 

sähkö- ja biokaasurekkoja.
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Puutuoteteollisuus     
 2023 2022 2023 2022 

Puutuoteteollisuus 1–12 1–12 10–12 10–12 

Liikevaihto, milj. euroa   591,6 662,3 129,5 157,4 

EBITDA, milj. euroa 86,6 76,3 15,6 25,2 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   83,6 76,3 12,5 25,2 

Liiketulos, milj. euroa 64,9 54,8 9,9 19,3 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   61,8 54,8 6,9 19,3 

  % liikevaihdosta 10,4 8,3 5,3 12,2 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   16,9 15,8 7,9 22,6 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 62,9 19,2 32,6 7,1 

Henkilöstö kauden lopussa 1 550 1 590 1 550 1 590 

Puuviilutuotteiden toimitukset,1 000 m³ 418 497 97 123 

 

Puutuoteteollisuuden eli Metsä Woodin liikevaihto 

tammi–joulukuussa oli 591,6 miljoonaa euroa  

(1–12/2022: 662,3) ja vertailukelpoinen liiketulos  

61,8 miljoonaa euroa (54,8). 

Metsä Woodin liikevaihto loka–joulukuussa oli  

129,5 miljoonaa euroa (10–12/2022: 157,4) ja vertailu-

kelpoinen liiketulos 6,9 miljoonaa euroa (19,3). 

Yhtiön liikevaihto heikkeni vuoden 2023 aikana  

11 prosenttia vertailukaudesta. Puuviilutuotteiden 

liikevaihto laski 8 prosenttia, ja Ison-Britannian 

liiketoiminnan euromääräinen liikevaihto laski  

17 prosenttia. Toimitusmäärät laskivat kaikissa 

tuoteryhmissä ja Ison-Britannian liiketoiminnassa.  

Kerto LVL:n ja koivuvanerin myyntihinnat nousivat ja 

havuvanerin laskivat vertailukaudesta. 

Kannattavuus parani merkittävästi edelliseen vuoteen 

verrattuna etenkin koivuvaneriliiketoiminnassa 

saavutettujen hinnankorotusten ja Ison-Britannian 

liiketoiminnan paremman kannattavuuden ansiosta. 

Myös edellistä vuotta alhaisemmat 

energiakustannukset tukivat kannattavuutta. Puuraaka-

aineen hintojen nousu ja kunnossapidon ja muiden 

kiinteiden kustannusten kasvu vaikuttivat kuitenkin 

heikentävästi kannattavuuteen. Koivutukin niukan 

saatavuuden takia koivuvanerin tuotantoa rajoitettiin. 

Euroopan yleisen rakentamisen aktiviteetin 

heikentymisen seurauksena havuvanerin tuotantoa 

rajoitettiin koko vuoden 2023 ajan ja Kerto LVL-

tuotantoa vuoden viimeisellä neljänneksellä. 

Ison-Britannian jalostusliiketoiminnan liiketulos nousi 

merkittävästi vertailukaudesta sopeutustoimenpiteiden 

takia, vaikka tuotteiden kysyntä jatkui pitkän aikavälin 

keskiarvoa heikompana.   

Yhtiö käynnisti syyskuussa muutosneuvottelut 

jalostusliiketoiminnan lopettamiseksi Ison-Britannian 

Widnesissä. Muutosneuvottelut päättyivät joulukuussa, 

ja tuotanto Widnesissä loppuu kevään 2024 aikana. 

Ison-Britannian jalostusliiketoiminta keskitetään 

Bostonin yksikköön. Muutos vaikuttaa Widnesin koko 

henkilöstöön eli 74 työntekijään. 
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Sellu- ja sahateollisuus     
 2023 2022 2023 2022 

Sellu- ja sahateollisuus 1–12 1–12 10–12 10–12 

Liikevaihto, milj. euroa   2 498,6 3 070,7 649,1 756,1 

EBITDA, milj. euroa 274,4 978,9 52,4 246,2 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   286,5 1 013,3 57,6 246,1 

Liiketulos, milj. euroa 114,6 845,5 -13,9 215,1 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   127,9 894,1 -8,6 215,4 

  % liikevaihdosta 5,1 29,1 -1,3 28,5 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   4,2 35,0 -2,0 30,7 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 714,9 1 065,0 145,1 299,2 

Henkilöstö kauden lopussa 1 577 1 297 1 577 1 297 

Sellun toimitukset, 1 000 tn 2 747 2 880 766 649 

Sahatavaran toimitukset, 1 000 m³ 1 445 1 476 358 394 

 

Sellu- ja sahateollisuuden eli Metsä Fibren liikevaihto 

tammi–joulukuussa oli 2 498,6 miljoonaa euroa  

(1–12/2022: 3 070,7) ja vertailukelpoinen liiketulos 

127,9 miljoonaa euroa (894,1). 

Metsä Fibren liikevaihto loka–joulukuussa oli 649,1 mil-

joonaa euroa (10–12/2022: 756,1) ja vertailukelpoinen 

liiketulos -8,6 miljoonaa euroa (215,4). 

Liikevaihto ja -tulos laskivat vuoden 2022 tammi–joulu-

kuuhun verrattuna myyntihintojen ja -määrien laskun ja 

puuraaka-aineen hintojen nousun seurauksena. 

Sellun myyntimäärä vuonna 2023 oli 2 747 000 tonnia 

(2 880 000 tonnia). Vuoden 2023 aikana Metsä Groupin 

markkinahavusellujen keskimääräiset myyntihinnat las-

kivat Euroopassa 10 prosenttia ja Kiinassa 19 prosent-

tia vuoden 2022 tammi–joulukuuhun verrattuna. 

Markkinasellujen toimitusmäärät kasvoivat edellisvuo-

teen verrattuna Kiinaan ja muualle Aasiaan, mutta laski-

vat Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan. Kiinassa pape-

rin ja kartongin kokonaistuotannot kasvoivat uuden ka-

pasiteetin ja kasvaneen viennin myötä. Euroopassa sel-

lun kysyntää laski paperi- ja kartonkituotannon merkit-

tävä lasku. Yhdysvalloissa markkinasellujen kysyntä 

säilyi kohtuullisella tasolla erityisesti pehmopaperisege-

mentin kysynnän vuoksi. 

Sahatavaran myyntimäärä vuonna 2023 oli  

1 447 000 m3 (1 476 000). Vuoden 2023 aikana Metsä 

Groupin sahatavaran keskiarvomarkkinahinnat olivat  

27 prosenttia edellistä vuotta alhaisemmat. 

Sahatavaran kysyntä on ollut läpi vuoden normaalia 

heikompaa kaikilla päämarkkinoilla. Euroopassa saha-

tavaran teollisten loppukäyttöjen kysyntä on alhainen 

vähäisten rakentamisvolyymien takia. Pohjois-Afrikassa 

toimituksia on viivästyttänyt valtioiden epäselvä valuut-

tasäännöstely. Kiinassa kysyntä on ollut alhaisella ta-

solla sekä puutuoteteollisuudessa että vientivetoisessa 

huonekaluteollisuudessa.
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Kartonkiteollisuus     
 2023 2022 2023 2022 

Kartonkiteollisuus 1–12 1–12 10–12 10–12 

Liikevaihto, milj. euroa   1 941,9 2 479,6 422,6 599,8 

EBITDA, milj. euroa 214,6 614,6 25,1 111,4 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   216,0 602,8 26,0 116,8 

Liiketulos, milj. euroa 120,8 531,5 -0,2 94,7 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   122,2 520,7 0,7 100,8 

  % liikevaihdosta 6,3 21,0 0,2 16,8 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   5,1 20,9 0,4 15,5 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 228,7 304,1 71,9 77,2 

Henkilöstö kauden lopussa 2 240 2 248 2 240 2 248 

Taivekartongin toimitukset, 1 000 tn 906 1 208 188 285 

Valkoisen kraftlainerin toimitukset, 1 000 tn 467 609 111 133 

Metsä Boardin markkinasellu, 1 000 tn 394 503 120 105 

 

Kartonkiteollisuuden eli Metsä Boardin liikevaihto 

tammi–joulukuussa oli 1 941,9 miljoonaa euroa  

(1–12/2022: 2 479,6). Vertailukelpoinen liiketulos oli 

122,2 miljoonaa euroa (520,7). 

Metsä Boardin liikevaihto loka–joulukuussa oli 422,6 

miljoonaa euroa (10–12/2022: 599,8) ja vertailukelpoi-

nen liiketulos 0,7 miljoonaa euroa (100,8). 

Kartonkien kokonaistoimitukset olivat yhteensä  

1 373 000 (1 817 000) tonnia. Yhtiön markkinasellutoi-

mitukset olivat 394 000 (503 000) tonnia. 

Vertailukelpoista liiketulosta heikensivät erityisesti 

markkinasellujen alentunut hintataso ja laskeneet toimi-

tusmäärät. Myös kartonkien toimitusmäärät laskivat sel-

västi. Metsä Board sopeutti kartonki-, sellu- sekä kemi-

hierretuotantoaan alhaista kysyntätasoa vastaavaksi, ja 

tuotantomäärät jäivät selvästi alle kapasiteettitasojen. 

Kannattavuutta tukivat kartonkien, erityisesti taivekar-

tongin parantuneet keskihinnat.  

Valuuttakurssivaihteluilla sisältäen suojaukset oli noin 

95 miljoonan euron positiivinen liiketulosvaikutus.  

Kustannustaso oli edellisvuotta korkeampi. Vuoden ai-

kana eniten nousivat puukustannukset, koska puun 

kantohinnat kallistuivat Suomessa ja Ruotsissa. Kemi-

kaaleissa ja energiassa kustannusmuutos oli vähäi-

sempi. Toisella vuosipuoliskolla tulokseen vaikuttivat 

mittavat vuosihuolto- ja investointiseisokit mm. Kemin ja 

Husumin kartonkitehtailla. Investointien valmistuminen 

kasvatti poistoja noin 12 miljoonaa euroa vertailuvuo-

teen nähden. 

Käyttämättä jääneitä päästöoikeuksia myytiin katsaus-

kaudella noin 55 miljoonalla eurolla (29 miljoonaa eu-

roa). 

Osakkuusyhtiö Metsä Fibren tuloksen osuus Metsä 

Boardin tammi–joulukuun vertailukelpoisesta tuloksesta 

oli 28,2 miljoonaa euroa (174,7). 

Osakekohtainen tulos oli 0,27 euroa (1,15) ja vertailu-

kelpoinen osakekohtainen tulos 0,27 euroa (1,13).
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Pehmo- ja tiivispaperit  

 2023 2022 2023 2022 

Pehmo- ja tiivispaperit  1–12 1–12 10–12 10–12 

Liikevaihto, milj. euroa   1 250,2 1 197,0 303,6 344,3 

EBITDA, milj. euroa 243,2 41,7 71,2 40,3 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   232,3 41,2 71,1 40,3 

Liiketulos, milj. euroa 198,7 -3,0 59,8 28,8 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   188,6 -3,4 59,7 28,8 

  % liikevaihdosta 15,1 -0,3 19,7 8,4 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   27,4 -0,4 32,6 19,1 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 127,3 50,6 56,4 19,8 

Henkilöstö kauden lopussa 2 488 2 449 2 488 2 449 

Pehmopaperin toimitukset, 1 000 tn 476 541 119 130 

 

Pehmo- ja tiivispapereiden eli Metsä Tissuen liikevaihto 

tammi–joulukuussa oli 1 250,2 miljoonaa euroa  

(1–12/2022: 1 197,0). Vertailukelpoinen liiketulos oli 

188,6 miljoonaa euroa (-3,4).  

Metsä Tissuen liikevaihto loka–joulukuussa oli 303,6 

miljoonaa euroa (10–12/2022: 344,3) ja vertailukelpoi-

nen liiketulos 59,7 miljoonaa euroa (28,8). 

Tuloskehitys pysyi positiivisena katteiden tervehtyessä 

edelleen. Koko vuoden ja viimeisen vuosineljänneksen 

myyntimäärät olivat edellisvuotta alemmat. Myyntihinnat 

laskivat 5 prosenttia viimeisellä neljänneksellä vertailu-

kauden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Tuotannon 

rajoittaminen markkinaperusteisesti jatkui. Tulosta ver-

tailukauteen nähden paransi sisäisen tehokkuuden ke-

hitys kustannusten pysyessä kontrollissa. Tulokseen 

vaikuttivat positiivisesti myös edellisvuoteen takautu-

vasti kohdistuneet energiatuet.  

Tuotantokustannukset ovat edellisiin vuosiin verrattuna 

edelleen korkealla tasolla. Yhtiö jatkoi väliaikaisia tuo-

tannon rajoituksia vuoden aikana turvatakseen toimin-

tansa jatkuvuuden ja kykynsä toimittaa hygieniatuotteita 

markkinoille.
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Muu toiminta     

 2023 2022 2023 2022 

Muu toiminta 1–12 1–12 10–12 10–12 

Liikevaihto, milj. euroa   18,2 19,8 4,8 4,8 

EBITDA, milj. euroa -13,5 119,4 -8,1 3,4 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   -10,3 -17,6 -4,9 -9,7 

Liiketulos, milj. euroa -31,4 111,5 -13,3 1,7 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   -28,3 -25,4 -10,2 -11,4 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 55,8 45,2 18,2 9,0 

Henkilöstö kauden lopussa 918 826 918 826 

 

Muun toiminnan liikevaihto tammi–joulukuussa oli 18,2 

miljoonaa euroa (1–12/2022: 19,8) ja vertailukelpoinen 

liiketulos -28,3 miljoonaa euroa (-25,4). 

Muun toiminnan liikevaihto loka–joulukuussa oli 4,8 mil-

joonaa euroa (10–12/2022: 4,8) ja vertailukelpoinen lii-

ketulos -10,2 miljoonaa euroa (-11,4). 

Muu toiminta sisältää mm. Metsä Groupin konsernipal-

velutoiminnot, Metsäliitto Osuuskunnan holding-toimin-

nan, Metsä Group Treasury Oy:n, Metsä Spring Oy:n, 

MI Demo Oy:n.
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Täsmäytyslaskelma vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä 

      

Täsmäytyslaskelma segmentin mukaan      

  2023 2022 2023 2022 

Milj. euroa  1–12 1–12 10–12 10–12 

Liiketulos (IFRS)  498,1 1 301,9 55,0 315,9 

Poistot ja arvonalentumiset  347,2 334,5 117,3 69,6 

EBITDA  845,3 1 636,4 172,3 385,5 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:      

Puunhankinta ja metsäpalvelut  -10,3 3,3   -1,3 

Puutuoteteollisuus  -3,0   -3,0   

Sellu- ja sahateollisuus  12,1 34,4 5,1 -0,1 

Kartonkiteollisuus  1,4 -11,7 0,9 5,3 

Pehmo- ja tiivispaperit  -10,9 -0,5 -0,1   

Muu toiminta ja eliminoinnit  -1,5 -97,5 -0,9 -10,0 

Yhteensä  -12,2 -72,0 2,0 -6,1 

Vertailukelpoinen EBITDA  833,0 1 564,4 174,3 379,5 

Poistot ja arvonalentumiset  -347,2 -334,5 -117,3 -69,6 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:      

Arvonalentumiset ja niiden peruu-
tukset  2,0 46,5 0,1 1,0 

Puunhankinta ja metsäpalvelut    31,3   -0,1 

Sellu- ja sahateollisuus  1,2 14,2 0,1 0,4 

Kartonkiteollisuus    0,9   0,7 

Pehmo- ja tiivispaperit  0,8       

Vertailukelpoinen liiketulos  487,9 1 276,4 57,1 310,9 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 
tuloksista  -1,2 -4,8 0,9 -0,1 

Rahoitustuotot- ja kulut yhteensä  -9,1 -27,3 -6,2 -6,6 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:      

Puunhankinta ja metsäpalvelut  -0,1 -2,4   -1,0 

Sellu- ja sahateollisuus  3,8 -2,0 -0,3 2,5 

Kartonkiteollisuus  0,3 0,5   0,4 

Vertailukelpoinen tulos ennen 
veroja  481,6 1 240,3 51,5 306,1 

Tuloverot  -104,2 -271,1 -8,9 -55,7 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:      

Puunhankinta ja metsäpalvelut  2,1 -1,8   0,1 

Puutuoteteollisuus  0,8   0,8   

Sellu- ja sahateollisuus  -2,9 0,1 -1,3 0,2 

Kartonkiteollisuus  0,5 0,3   -1,0 

Pehmo- ja tiivispaperit  1,7 0,1 0,3   

Muu toiminta ja eliminoinnit  -0,5 27,1   2,6 

Vertailukelpoinen kauden tulos  379,1 995,0 42,4 252,3 
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Täsmäytyslaskelma tuotto- ja kuluerän luonteen mukaan    

  2023 2022 2023 2022 

Milj. euroa  1–12 1–12 10–12 10–12 

Liiketulos (IFRS)  498,1 1 301,9 55,0 315,9 

Poistot ja arvonalentumiset  347,2 334,5 117,3 69,6 

EBITDA  845,3 1 636,4 172,3 385,5 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:      

Liiketoiminnan muut tuotot  -30,4 -124,2 -4,1 -9,6 

Varastojen muutos  9,6 11,9   -0,9 

Henkilöstökulut  1,0 8,1 0,9 4,6 

Liiketoiminnan muut kulut  7,5 32,1 5,2 -0,3 

Yhteensä  -12,2 -72,0 2,0 -6,1 

Vertailukelpoinen EBITDA  833,0 1 564,4 174,3 379,5 

Poistot ja arvonalentumiset  -347,2 -334,5 -117,3 -69,6 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:      

Arvonalentumiset ja niiden peruu-
tukset  2,0 46,5 0,1 1,0 

Vertailukelpoinen liiketulos  487,9 1 276,4 57,1 310,9 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 
tuloksista  -1,2 -4,8 0,9 -0,1 

Rahoitustuotot- ja kulut yhteensä  -9,1 -27,3 -6,2 -6,6 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:  4,0 -4,0 -0,3 1,9 

Vertailukelpoinen tulos ennen 
veroja  481,6 1 240,3 51,5 306,1 

Tuloverot  -104,2 -271,1 -8,9 -55,7 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:  1,7 25,8 -0,2 1,9 

Vertailukelpoinen kauden tulos  379,1 995,0 42,4 252,3 

”+” -merkkiset erät = vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 

kuluja 

”-” -merkkiset erät = vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 

tuottoja 

Metsä Groupin kauden nettotuloksen vertailukelpoisuu-

teen vaikuttavat erät tammi–joulukuussa 2023 olivat 4,5 

miljoonaa euroa. Merkittävimmistä eristä -4,0 miljoonaa 

euroa liittyy lakkautettujen Venäjän toimintojen muun-

toeroihin, 2,2 miljoonaa euroa liiketoimintaan kuulumat-

toman maa-alueen myyntiin, 8,3 miljoonaa euroa Venä-

jän liiketoimintojen lopettamiseen liittyviin irtisanottuihin 

vuokrasopimuksiin, 10,6 miljoonaa euroa Puolan Kons-

tancinin maa-alueen myyntiin, -2,2 miljoonaa euroa Tu-

levaisuuden pehmopaperitehdas -ohjelman alaskirjauk-

siin ja sulkemisen kuluvaraukseen, -8,1 miljoonaa eu-

roa Kemin vanhan tehtaan sulkemiseen liittyviin eriin, -

4,9 miljoonaa euroa aineellisten käyttöomaisuushyö-

dykkeiden myyntitappioihin ja 3,0 miljoonaa euroa 

Grangemouthissa sijaitsevan kiinteistön myyntivoittoi-

hin. 

Metsä Groupin kauden nettotuloksen vertailukelpoisuu-

teen vaikuttavat erät tammi–joulukuussa 2022 olivat 3,7 

miljoonaa euroa.  
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Tiedot vuosineljänneksittäin         

  2023 2023 2023 2023 2022 2022 2022 2022 

Milj. euroa  10–12 7–9 4–6 1–3 10–12 7–9 4–6 1–3 

Liikevaihto          
Puunhankinta ja 
metsäpalvelut  605,3 485,4 529,6 601,3 574,5 521,1 520,3 517,4 

Puutuoteteollisuus  129,5 136,5 163,8 161,8 157,4 159,9 174,5 170,4 

Sellu- ja sahateollisuus  649,1 638,9 542,0 668,6 756,1 833,7 808,3 672,6 

Kartonkiteollisuus  422,6 479,0 498,2 542,1 599,8 647,3 650,5 582,0 

Pehmo- ja tiivispaperit  303,6 292,7 310,8 343,1 344,3 316,7 281,3 254,7 

Muu toiminta  4,8 4,0 4,7 4,7 4,8 4,9 5,1 5,0 

Sisäinen myynti  -628,7 -528,1 -567,8 -687,3 -695,5 -660,9 -617,8 -608,3 

Liikevaihto  1 486,1 1 508,5 1 481,4 1 634,4 1 741,4 1 822,7 1 822,3 1 593,8 

          

Liiketulos          
Puunhankinta ja 
metsäpalvelut  11,7 2,8 7,7 6,8 11,1 11,1 -38,6 5,6 

Puutuoteteollisuus  9,9 9,3 21,1 24,6 19,3 14,8 11,6 9,1 

Sellu- ja sahateollisuus  -13,9 -30,2 24,4 134,3 215,1 290,6 184,4 155,4 

Kartonkiteollisuus  -0,2 3,1 29,5 88,4 94,7 153,4 142,6 140,7 

Pehmo- ja tiivispaperit  59,8 44,3 47,8 46,8 28,8 -4,6 -9,2 -18,0 

Muu toiminta  -13,3 -1,6 -11,2 -5,3 1,7 -3,8 -5,6 119,3 

Eliminoinnit  1,0 13,0 7,4 -19,9 -54,7 -64,9 -37,3 -70,7 

Liiketulos  55,0 40,8 126,6 275,7 315,9 396,7 248,0 341,3 

% Liikevaihdosta  3,7 2,7 8,5 16,9 18,1 21,8 13,6 21,4 

          
Osuus osakkuus- ja yhteisyri-
tysten tuloksista  0,9 -1,3 -1,1 0,3 -0,1 -0,7 -2,7 -1,3 

Kurssierot  2,1 1,5 -0,8 -3,9 -4,7 4,6 -1,4 -3,0 

Muut rahoitustuotot ja kulut  -8,3 7,9 -6,0 -1,6 -1,8 -4,5 -9,4 -7,4 

Kauden tulos ennen veroja  49,7 48,9 118,7 270,5 309,2 396,1 234,4 329,6 

Tuloverot  -8,9 -11,8 -26,1 -57,4 -55,7 -82,6 -62,4 -70,5 

Kauden tulos  40,8 37,0 92,6 213,1 253,6 313,6 172,1 259,1 

          

Vertailukelpoinen liiketulos          
Puunhankinta ja 
metsäpalvelut  11,7 2,8 -2,7 6,8 9,7 5,2 3,3 5,6 

Puutuoteteollisuus  6,9 9,3 21,1 24,6 19,3 14,8 11,6 9,1 

Sellu- ja sahateollisuus  -8,6 -22,1 24,4 134,3 215,4 290,9 232,5 155,4 

Kartonkiteollisuus  0,7 5,5 27,3 88,7 100,8 152,5 145,9 121,5 

Pehmo- ja tiivispaperit  59,7 43,8 38,3 46,8 28,8 -4,6 -9,7 -18,0 

Muu toiminta ja eliminoinnit  -13,3 11,7 -4,3 -25,5 -63,0 -67,7 -53,4 -29,4 

Vertailukelpoinen liiketulos  57,1 51,0 104,1 275,7 310,9 391,1 330,2 244,2 

% Liikevaihdosta  3,8 3,4 7,0 16,9 17,9 21,5 18,1 15,3 
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Tunnuslukujen laskentaperiaatteet 

  

= 

(Tulos ennen veroja 

Sijoitetun pääoman tuotto (%) + muut rahoituskulut ja kurssierot) per (Taseen loppusumma 

ROCE - korottomat velat (keskimäärin)) 

      

  

= 

(Tulos ennen veroja 

Oman pääoman tuotto (%) - tuloverot) per 

ROE (Oma pääoma (keskimäärin)) 

Omavaraisuusaste (%) = 

  
(Oma pääoma) per 

(Taseen loppusumma 

- saadut ennakot) 

      

Nettovelkaantumisaste (%) = 
(Korollinen nettovelka) per 

(Oma pääoma) 

      

Korollinen nettovelka = Korolliset rahoitusvelat – rahavarat ja korolliset saamiset 

      

EBITDA = Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia 

      

    IFRS-tuloslaskelmassa esitetty tulos ennen veroja, 

Liiketulos  = rahoitustuottoja ja -kuluja, kurssieroja sekä  

    osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista 

      

Kokonaisinvestoinnit  =  Investoinnit omistettuihin ja vuokrattuihin 

    käyttöomaisuushyödykkeisiin sekä hankitut liiketoiminnot 

Vertailukelpoiset tunnusluvut 

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European 

Securities and Markets Authority, ESMA) ohjeet määrit-

televät vaihtoehtoiset tunnusluvut sellaisiksi historial-

lista tai tulevaa taloudellista suorituskykyä, taloudellista 

asemaa tai rahavirtoja koskeviksi tunnusluvuiksi, jotka 

eivät ole yrityksen soveltaman taloudellisen raportointi-

viitekehyksen määrittelemiä. Metsä Groupin tapauk-

sessa tällaisen raportointiviitekehyksen muodostavat 

IFRS-standardit siinä muodossa, kuin ne on omaksuttu 

käyttöön EU:ssa asetuksen (EC) No 1606/2002 mukai-

sesti. Tässä katsauksessa esitetyt tunnusluvut täyttävät 

ESMA:n ohjeen vaihtoehtoisen tunnusluvun määritel-

män. 

Metsä Group katsoo, että vaihtoehtoisten tunnuslukujen 

esittäminen antaa tilinpäätösten käyttäjille paremman 

näkymän yhtiön taloudelliseen suorituskykyyn ja ase-

maan, mukaan lukien yhtiön pääoman käyttö, operatiivi-

nen kannattavuus ja velanhoitokyky. 

Vertailukelpoisessa liiketuloksessa on eliminoitu poik-

keukselliset ja olennaiset tavanomaiseen liiketoimintaan 

kuulumattomat erät. IFRS:n mukaisen liiketuloksen ja 

vertailukelpoisen liiketuloksen sekä EBITDA:n ja vertai-

lukelpoisen EBITDA:n välinen siltalaskelma on esitetty 

tässä katsauksessa. Vertailukelpoinen sijoitetun pää-

oman tuotto on laskettu käyttäen samoja oikaisuja kuin 

vertailukelpoinen liiketulos ja lisäksi oikaistuna mahdol-

lisilla vertailukelpoisuuteen liittyvillä rahoitustuotoilla. 

Metsä Group katsoo, että näin johdetut tunnusluvut pa-

rantavat raportointijaksojen vertailukelpoisuutta.  

Mitkään näistä tunnusluvuista, joista on eliminoitu ver-

tailukelpoisuuteen liittyvät erät, eivät ole IFRS-rapor-

toinnissa käytettäviä tunnuslukuja, eikä niitä voi verrata 

muiden yhtiöiden vastaavalla tavoin nimettyihin tunnus-

lukuihin. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä ovat 

merkittävät myyntivoitot ja -tappiot, IAS 36 Omaisuus-

erien arvonalentuminen -standardin mukaiset arvon-

alentumiset ja niiden palautukset, yritysmyynneistä ja 

hankinnoista, sopeuttamistoimista ja muista rakennejär-

jestelyistä aiheutuneet kustannukset ja niiden oikaisut, 

laajoista ja ennalta-arvaamattomista tuotannon kat-

koista aiheutuneet kustannukset ja niistä saadut kor-

vaukset sekä oikeudenkäynteihin liittyvät erät. Metsä 

Group katsoo vertailukelpoisten tunnuslukujen heijasta-

van paremmin yhtiön operatiivista suorituskykyä poista-

malla normaalin liiketoiminnan ulkopuolelta lähtöisin 

olevien erien ja liiketapahtumien tulosvaikutuksen.
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Tilinpäätöstiedot 

       

Konsernin laaja tuloslaskelma 
  2023 2022  2023 2022 

Milj. euroa Liite 1–12 1–12 Muutos 10–12 10–12 

Liikevaihto 2,3 6 110,4 6 980,2 -869,8 1 486,1 1 741,4 

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos  -65,3 141,2 -206,5 20,1 62,8 

Liiketoiminnan muut tuotot  160,8 204,7 -43,9 47,3 44,0 

Materiaalit ja palvelut  -4 236,2 -4 559,6 323,5 -1 088,9 -1 172,9 

Henkilöstökulut  -706,5 -720,6 14,2 -173,8 -188,9 

Poistot ja arvonalentumiset  -347,2 -334,5 -12,8 -117,3 -69,6 

Liiketoiminnan muut kulut  -417,9 -409,4 -8,5 -118,5 -101,0 

Liiketulos 2 498,1 1 301,9 -803,9 55,0 315,9 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista  -1,2 -4,8 3,6 0,9 -0,1 

Kurssierot  -1,1 -4,6 3,5 2,1 -4,7 

Muut rahoitustuotot ja kulut 2 -8,0 -22,8 14,7 -8,3 -1,8 

Kauden tulos ennen veroja  487,8 1 269,8 -782,0 49,7 309,2 

Tuloverot 4 -104,2 -271,1 166,9 -8,9 -55,7 

Kauden tulos  383,6 998,7 -615,0 40,8 253,6 

       

Muut laajan tuloksen erät       

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi       

Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleen       

määrittämisestä johtuvat erät  -5,4 -1,4 -4,0 -6,9 2,2 

Käypään arvoon muihin laajan tuloksen eriin       

kirjattavat rahoitusvarat  -102,7 193,6 -296,4 -24,3 47,8 

Verot eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi  21,9 -36,6 58,5 6,5 -10,3 

Yhteensä  -86,2 155,7 -241,9 -24,7 39,7 

       

Erät, jotka saatetaan myöhemmin       

siirtää tulosvaikutteisiksi       

Rahavirran suojaukset  -26,1 105,7 -131,8 39,6 99,8 

Muuntoerot  5,7 -46,6 52,2 39,9 -28,1 

Verot eristä, jotka saatetaan myöhemmin       

siirtää tulosvaikutteisiksi  5,2 -21,1 26,3 -7,9 -19,9 

Yhteensä  -15,2 38,0 -53,2 71,6 51,7 

       

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen  -101,4 193,7 -295,1 46,9 91,5 

Kauden laaja tulos yhteensä  282,2 1 192,3 -910,1 87,7 345,0 

       

Kauden tuloksen jakautuminen       

Emoyrityksen omistajille  304,7 573,2 -268,5 47,5 158,9 

Määräysvallattomille omistajille  79,0 425,5 -346,6 -6,6 94,7 

Yhteensä  383,6 998,7 -615,0 40,8 253,6 

       

Kauden laajan tuloksen jakautuminen       

Emoyrityksen omistajille  247,1 684,0 -436,9 68,8 207,5 

Määräysvallattomille omistajille  35,2 508,4 -473,2 18,9 137,5 

Yhteensä  282,2 1 192,3 -910,1 87,7 345,0 

       

Liitetiedot ovat osa katsausta.       
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Konsernin tase 
  2023 2022 

Milj. euroa Liite 31.12. 31.12. 

VARAT    

Pitkäaikaiset varat    

Liikearvo  419,1 418,9 

Muut aineettomat hyödykkeet  324,8 271,8 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 5 5 410,0 4 625,9 

Biologiset hyödykkeet  2,7 3,2 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä  4,1 3,6 

Muut sijoitukset 9 275,3 376,8 

Muut rahoitusvarat 9 64,0 87,4 

Laskennalliset verosaamiset  32,3 47,0 

  6 532,4 5 834,6 

Lyhytaikaiset varat    

Vaihto-omaisuus  1 180,7 1 237,1 

Myyntisaamiset ja muut saamiset  872,9 1 029,2 

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset  10,4 48,9 

Rahavarat 9 1 511,6 1 265,0 

  3 575,5 3 580,2 

    

Varat yhteensä  10 107,9 9 414,7 

    

Oma pääoma    

Osuuspääoma  1 452,9 1 438,6 

Muuntoerot  -45,9 -54,0 

Arvonmuutos- ja muut rahastot  773,3 835,0 

Kertyneet voittovarat  2 101,8 1 915,8 

Oma pääoma  4 282,0 4 135,4 

Määräysvallattomien omistajien osuudet  1 361,2 1 565,8 

  5 643,2 5 701,2 

    

Pitkäaikaiset velat    

Laskennalliset verovelat  399,3 390,9 

Eläkevelvoitteet  59,8 59,6 

Varaukset 6 11,5 12,2 

Rahoitusvelat 9 1 698,5 1 128,7 

Muut velat  11,9 4,7 

  2 180,9 1 596,1 

Lyhytaikaiset velat    

Varaukset 6 2,9 6,6 

Rahoitusvelat 9 491,1 328,2 

Ostovelat ja muut velat  1 758,8 1 714,0 

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat  31,0 68,6 

  2 283,8 2 117,4 

    

Velat yhteensä  4 464,8 3 713,6 

Oma pääoma ja velat yhteensä  10 107,9 9 414,7 

    

Liitetiedot ovat osa katsausta.    
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Laskelma oman pääoman muutoksista  

        

 Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 

        

Milj. euroa 
Osuus- 

pääoma 
Muunto- 

erot 

Arvon- 
muutos- 
ja muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräys- 
vallattomien 

omistajien 
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma 1.1.2022 1 447,1 -34,2 706,2 1 455,3 3 574,4 1 240,3 4 814,6 

        

Kauden tulos       573,2 573,2 425,5 998,7 

Muut laajan tuloksen erät  verojen jälkeen   -19,8 128,4 2,2 110,8 82,8 193,7 

Kauden laaja tulos yhteensä   -19,8 128,4 575,4 684,0 508,4 1 192,3 

Liiketoimet omistajien kanssa        

Maksetut osuuspääoman        

korot ja osingot       -60,7 -60,7 -145,0 -205,6 

Ylijäämän palautus 6,8     -7,8 -1,0   -1,0 

Osuuspääoman muutos -15,3   0,2 -13,0 -28,1   -28,1 

Osakeperusteiset maksut       -3,2 -3,2 0,1 -3,2 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien hankinnat jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa       -28,7 -28,7 -40,5 -69,3 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien myynnit jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa     0,1 -1,4 -1,2 2,6 1,4 

Oma pääoma 31.12.2022 1 438,6 -54,0 835,0 1 915,8 4 135,4 1 565,8 5 701,2 

        

        

 Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 

        

        

Milj. euroa 
Osuus- 

pääoma 
Muunto- 

erot 

Arvon- 
muutos- 
ja muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräys- 
vallattomien 

omistajien 
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma 1.1.2023 1 438,6 -54,0 835,0 1 915,8 4 135,4 1 565,8 5 701,2 

        

Kauden tulos       304,7 304,7 79,0 383,6 

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen   8,1 -62,0 -3,7 -57,6 -43,8 -101,4 

Kauden laaja tulos yhteensä   8,1 -62,0 301,0 247,1 35,2 282,2 

Liiketoimet omistajien kanssa        

Maksetut osuuspääoman        

korot ja osingot       -69,9 -69,9 -209,0 -278,9 

Ylijäämän palautus 14,2     -15,6 -1,4   -1,4 

Osuuspääoman muutos 0,0   0,2 -11,1 -10,9   -10,9 

Osakeperusteiset maksut       0,9 0,9 0,1 1,0 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien hankinnat jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa       -18,6 -18,6 -31,6 -50,2 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien myynnit jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa     0,1 -0,7 -0,6 0,7 0,1 

Oma pääoma 31.12.2023 1 452,9 -45,9 773,3 2 101,8 4 282,0 1 361,2 5 643,2 
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Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma 
  2023 2022 

Milj. euroa Liite 31.12. 31.12. 

Kauden tulos 8 383,6 998,6 

Oikaisut tilikauden tulokseen 8 368,5 492,4 

Käyttöpääoman muutos  240,8 -17,7 

Liiketoiminnan rahavirta  993,0 1 473,3 

Nettorahoituskulut  -12,2 -21,0 

Maksetut tuloverot  -55,1 -225,6 

Liiketoiminnan nettorahavirta  925,6 1 226,8 

    

Yrityshankinnat  -0,5 -21,1 

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin  -1 114,1 -1 449,7 

Omaisuuden myynnit ja muut erät 8 77,8 235,2 

Investointien nettorahavirta  -1 036,9 -1 235,5 

    

    

Osuuspääoman muutos  61,6 54,3 

Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset  -50,1 -65,9 

Pitkäaikaisten lainojen ja muiden rahoituserien muutos  627,0 172,4 

Pääoman palautukset  0,0 0,0 

Maksetut osuuspääoman korot ja osingot  -295,8 -217,1 

Rahoituksen nettorahavirta  342,7 -56,3 

    

Rahavarojen muutos  231,5 -65,1 

    

Rahavarat kauden alussa  1 265,0 1 334,5 

Rahavarojen muuntoero  -2,3 1,5 

Rahavarojen muutos  231,5 -65,1 

Rahavaroihin sisältyvien rahastosijoitusten arvonmuutokset  17,5 -5,9 

Rahavarat kauden lopussa  1 511,6 1 265,0 

Liitetiedot ovat osa katsausta.    
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LIITETIEDOT TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEESEEN 

Liite 1 – Perustiedot ja laatimisperiaatteet

Metsäliitto Osuuskunta tytäryrityksineen muodostaa 

konsernin (”Metsä Group” tai ”konserni”), jonka viisi lii-

ketoiminta-aluetta ovat puunhankinta ja metsäpalvelut, 

puutuoteteollisuus, sellu- ja sahateollisuus, kartonkiteol-

lisuus sekä pehmo- ja tiivispaperit. Konsernin emoyritys 

on Metsäliitto Osuuskunta. Emoyrityksen kotipaikka on 

Helsinki, ja sen rekisteröity osoite on Revontulenpuisto 

2, 02100 Espoo.  

Tilintarkastamaton tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34, 

Osavuosikatsaukset-standardin mukaisesti, ja sitä tulee 

lukea yhdessä vuoden 2022 IFRS-tilinpäätöksen 

kanssa. Katsauksessa esitetyt valuuttakurssien vaiku-

tukset katsauskauden liikevoittoon verrattuna vertailu-

kauteen on laskettu katsauskauden arvioituihin nettova-

luuttavirtoihin pohjautuen ja suojausten toteutunut vai-

kutus huomioiden.  

Tilinpäätöstiedotteen laatimisperiaatteet ovat yhdenmu-

kaiset vuoden 2022 IFRS-tilinpäätöksen kanssa lukuun 

ottamatta alla kuvattua: 

- Tilikauden poistoja koneista ja kalustosta on vuo-

sineljännesten välillä soveltuvin osin täsmennetty 

vastaamaan omaisuuserän ilmentämän taloudelli-

sen hyödyn käytön jakautumista.  

- Venäjän Ruplan arvostuskurssina on käytetty  

Refinitivin julkaisemaa EUR/RUB päätöskurssia, 

joka edustaa ajankohdan markkinakurssia. 

 

Tilikaudella 2023 sovellettavat standardimuutokset: 

Muutokset IAS 12:aan Tuloverot - laskennallisen veron 

kirjaaminen yhdestä tapahtumasta syntyvästä omai-

suuserästä ja velasta. Muutokset kaventavat alkupe-

räistä kirjaamista koskevaa poikkeussääntöä ja selven-

tävät, ettei poikkeussääntö sovellu yksittäisiin tapahtu-

miin, kuten vuokrasopimukset ja purkuvelvoitteet, joista 

syntyy yhtä suuret ja vastakkaiset väliaikaiset erot. 

Muutoksilla on vaikutusta esitettäviin liitetietoihin. 

Muilla standardimuutoksilla ei ole olennaista vaikutusta 

katsaukseen.  

Venäjän sotatoimien vaikutukset tilinpäätökseen 

Vuoden 2023 toisella neljänneksellä konserni kirjasi lii-

ketulokseen 10,3 miljoonaa euroa tuottoa irtisanotuista 

kesäkuussa 2022 alaskirjatuista vuokrasopimuksista ja 

viimeisellä neljänneksellä 1,0 miljoonaa euroa tuottoa 

kesäkuussa 2022 alas kirjatuista saamisista. Vuonna 

2023 kertyneet Venäjän ruplamääräiset muuntoerot  

4,0 miljoonaa euroa kulua on raportoitu rahoitustuo-

toissa ja -kuluissa. 

Tilinpäätöstiedote esitetään miljoonina euroina, ellei 

muuta ole mainittu.  

Metsäliitto Osuuskunnan hallitus hyväksyi julkistetta-

vaksi tämän tilinpäätöstiedotteen kokouksessaan 

8.2.2024.
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Liite 2 – Segmenttitiedot 

Metsä Groupin toimintasegmentit muodostuvat konser-

nin liiketoiminta-alueista. Liiketoiminta-alueet tuottavat 

erilaisia tuotteita ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä 

yksikköinä. Toimintasegmentit raportoidaan ylimmälle 

operatiiviselle päätöksentekijälle toimitettavan sisäisen 

raportoinnin kanssa yhdenmukaisella tavalla.  

Ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vas-

taa resurssien kohdistamisesta toimintasegmenteille ja 

niiden tuloksen arvioinnista, on nimetty pääjohtaja. 

Segmenttiraportoinnissa noudatetaan samoja tilinpää-
tösperiaatteita kuin konsernissa ja segmenttien välinen 
hinnoittelu tapahtuu markkinahintoihin. 

 

 

Liikevaihto segmenteittäin      

 1–12/2023 1–12/2023 1–12/2023 1–12/2022 1–12/2022 1–12/2022 

Milj. euroa Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 491,4 1 730,3 2 221,7 546,9 1 586,4 2 133,3 

Puutuoteteollisuus 573,4 18,2 591,6 643,6 18,7 662,3 

Sellu- ja sahateollisuus 1 973,1 525,5 2 498,6 2 307,3 763,4 3 070,7 

Kartonkiteollisuus 1 820,0 121,8 1 941,9 2 281,9 197,7 2 479,6 

Pehmo- ja tiivispaperit 1 249,4 0,9 1 250,2 1 196,2 0,9 1 197,0 

Muu toiminta 3,1 15,1 18,2 4,4 15,3 19,8 

Sisäisen myynnin eliminointi  -2 411,8 -2 411,8  -2 582,5 -2 582,5 

Yhteensä 6 110,4 0,0 6 110,4 6 980,2 0,0 6 980,2 

 

Liiketulos segmenteittäin   

 2023 2022 

Milj. euroa 1–12 1–12 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 29,0 -10,9 

Puutuoteteollisuus 64,9 54,8 

Sellu- ja sahateollisuus 114,6 845,5 

Kartonkiteollisuus 120,8 531,5 

Pehmo- ja tiivispaperit 198,7 -3,0 

Muu toiminta -31,4 111,5 

Eliminoinnit 1,5 -227,6 

Liiketulos yhteensä 498,1 1 301,9 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista -1,2 -4,8 

Rahoituskulut, netto -9,1 -27,3 

Tuloverot -104,2 -271,1 

Kauden tulos 383,6 998,7 
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Varat ja velat segmenteittäin 

   
Varat 2023 2022 

Milj. euroa 31.12.2023 31.12.2022 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 476,1 330,1 

Puutuoteteollisuus 414,3 397,9 

Sellu- ja sahateollisuus 4 190,2 3 720,4 

Kartonkiteollisuus 2 743,8 2 993,3 

Pehmo- ja tiivispaperit 940,2 902,7 

Muu toiminta 351,8 390,5 

Eliminoinnit -425,2 -441,1 

Kohdistamattomat varat 1 416,8 1 120,9 

Yhteensä  10 107,9 9 414,7 

   

Segmentin varat sisältävät aineettomat hyödykkeet, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet, sijoitukset 

osakkuusyrityksiin, vaihto-omaisuuden ja myyntisaamiset sekä muut korottomat saamiset (pl. korot ja verot). 

 

   
Velat 2023 2022 

Milj. euroa 31.12.2023 31.12.2022 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 282,9 292,4 

Puutuoteteollisuus 93,7 90,7 

Sellu- ja sahateollisuus 918,5 661,2 

Kartonkiteollisuus 404,6 529,8 

Pehmo- ja tiivispaperit 310,1 330,3 

Muu toiminta 224,4 307,9 

Eliminoinnit -425,2 -441,1 

Kohdistamattomat velat 2 655,8 1 942,4 

Yhteensä  4 464,8 3 713,6 

   

Segmentin velat sisältävät ostovelat, saadut ennakot ja muut korottomat velat (pl. korot ja verot). 

 

Liite 3 - Liikevaihto markkina-alueittain   

 2023 2022 

Milj. euroa 1–12 1–12 

EMEA 4 221,0 4 727,1 

APAC 1 222,7 1 482,9 

Americas 666,8 770,2 

Yhteensä  6 110,4 6 980,2 
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Liite 4 - Tuloverot   

 2023 2022 

Milj. euroa 1–12 1–12 

Kauden verot 55,7 241,4 

Edellisten kausien verot 0,5 0,7 

Laskennalliset verot 48,0 29,0 

Yhteensä 104,2 271,1 

Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotet-

tavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta 

verosta. 

Tammi-joulukuun 2022 verotettavaan tuloon perustuva 

vero sisältää vuonna 2022 ruotsalaisen tytäryhtiön  

investoinneista vuoden 2022 verotuksessa haettavan 

verotuen -7,1 miljoonaa euroa.

 

Liite 5 - Aineellisen käyttöomaisuuden muutokset 

 2023 2022 

Milj. euroa 1–12 1–12 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 4 625,9 3 557,8 

Hankitut liiketoiminnot 6,0 31,1 

Investoinnit omistettuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 1 064,9 1 377,5 

Investoinnit vuokrattuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 53,8 28,0 

Vähennykset -12,5 -7,4 

Poistot ja arvonalentumiset -331,2 -313,4 

Muuntoero 3,1 -47,8 

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 5 410,0 4 625,9 

Hankitut liiketoiminnot sisältävät tammi–joulukuussa 

2023 MI Demo Oy:n aineelliset käyttöomaisuushyödyk-

keet. 

Hankitut liiketoiminnot sisältävät tammi–joulukuussa 

2022 Hämeenkyrön Voima Oy:n aineelliset käyttöomai-

suushyödykkeet sekä liikkeenluovutuksella siirtyneet 

Metsä Fibren tuotantolaitosten kunnossapidon aineelli-

set käyttöomaisuushyödykkeet. 

Poistot ja arvonalentumiset sisältävät tammi–joulu-

kuussa 2022 Venäjän liiketoiminnan lopettamisen seu-

rauksena 35,9 miljoonan euron arvonalentumisen omis-

tetuista ja vuokratuista aineellisista käyttöomaisuushyö-

dykkeistä sekä 5,2 miljoonan euron arvonalentumisen 

Kyrön sahan aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä 

sahaustoiminnan päättyessä syyskuun 2022 lopussa.
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Liite 6 - Varaukset         

 Uudelleen- Ympäristö- Muut   

Milj. euroa järjestely velvoitteet varaukset Yhteensä 

1.1. 5,0 9,6 4,2 18,8 

Muuntoerot   0,0 -0,2 -0,2 

Varausten lisäykset   0,0 0,6 0,6 

Käytetyt varaukset -3,8 0,0 -1,1 -5,0 

Käyttämättömien varausten peruutukset 0,0   0,0 0,0 

31.12.2023 1,2 9,6 3,5 14,3 

     

Pitkäaikaiset varaukset 0,1 9,3 2,0 11,5 

Lyhytaikaiset varaukset 1,1 0,3 1,4 2,9 

Yhteensä 1,2 9,6 3,5 14,3 

 

Ympäristövarausten ja muiden varausten arvioidaan pääosin purkautuvan vuoteen 2030 mennessä. 
 
Vuoden 2022 tammi-joulukuussa uudelleenjärjestelyvarausten lisäys 4,9 miljoonaa euroa liittyy Metsä Boardin asiakas-
palvelun ja toimitusketjun hallinnan uudelleenjärjestelyyn. 

 

Liite 7 - Lähipiiritapahtumat 
   

Liiketoimet osakkuus- ja yhteisyritysten kanssa 

 2023 2022 

Milj. euroa 1–12 1–12 

Myynnit 8,4 12,9 

Ostot 25,1 91,1 

Pitkäaikaiset saamiset 3,6 2,0 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 3,4 2,4 

Ostovelat ja muut velat 3,2 4,9 

   

Konsernin lähipiiriin kuuluvat osakkuus- ja yhteisyritykset. Lähipiiriin luetaan myös hallituksen ja 

johtoryhmän jäsenet mukaan lukien pääjohtaja sekä heidän läheiset perheenjäsenensä. 

Liiketapahtumat lähipiirin kanssa perustuvat markkinahintoihin. 

 

Liite 8 - Konsernin rahavirtalaskelman liitetiedot 
  2023 2022 

Milj. euroa  1–12 1–12 

Verot  104,2 271,1 

Poistot ja arvonalentumiset  347,2 334,5 

Biologiset hyödykkeet  0,6 0,1 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista  1,2 4,8 

Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot ja -tappiot  -90,0 -148,5 

Rahoituskulut, netto  9,1 27,3 

Eläkevelvoitteet ja varaukset  -7,0 -2,6 

Muut oikaisut  3,3 5,7 

Yhteensä  368,5 492,4 
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Yrityshankinnat 

Yrityshankinnat sisältävät tammi–joulukuussa 2022  

Hämeenkyrön Voima Oy:n osakkeiden hankinnan -13,6 

miljoonaa euroa, Metsä Fibren tuotantolaitosten kun-

nossapidon liiketoimintahankinnan -5,1 miljoonaa euroa 

sekä yhteisyritys MI Demo Oy:n pääomituksen -2,3 mil-

joonaa euroa. 

Omaisuuden myynnit ja muut erät 

Omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät tammi-jou-

lukuussa 2023 aineellisten ja aineettomien hyödykkei-

den myyntejä 80,6 miljoonaa euroa ja muita eriä -2,9 

miljoonaa euroa. Merkittävimmät käyttöomaisuuden 

myynnit olivat päästöoikeuksien myynnit 62,1 miljoonaa 

euroa, Puolan Konstancinessa sijaitsevan maa-alueen 

myynti 5,5 miljoonaa euroa, Iso-Britannian Grange-

mouthissa sijaitsevan kiinteistön myynti 4,6 miljoonaa 

euroa sekä liiketoimintaan kuulumattoman maa-alueen 

myynti 3,7 miljoonaa euroa. 

Omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät tammi–jou-

lukuussa 2022 Oy Hangö Stevedoring Ab:n osakkeiden 

myynnin 24,5 miljoonaa euroa, Finsilva Oyj:n osakkei-

den myynnin 131,0 miljoonaa euroa, Suomen Metsäsi-

joitus Oy:n osakkeiden myynnin 14,1 miljoonaa euroa, 

sekä G10-osakesarjan myynnin Pohjolan Voima Oyj:lle 

12,0 miljoonaa euroa sekä Encore Ympäristöpalvelut 

Oy:n osakkeiden myynnin 6,2 miljoonaa euroa. Lisäksi 

omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät aineellisten 

ja aineettomien hyödykkeiden myyntejä 51,0 miljoonaa 

euroa sekä muita eriä -3,6 miljoonaa euroa. Merkittä-

vimmät käyttöomaisuuden myynnit olivat Metsä Boardin 

liiketoimintaan kuulumattoman maa-alueen myynti 9,2 

miljoonaa euroa sekä päästöoikeuksien myynnit 36,5 

miljoonaa euroa. 

Määräysvallattomien omistajien osuuksien 

muutokset 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta touko-kesä-

kuussa 2023 hallituksen valtuutuksen nojalla 50,1 mil-

joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-

keita keskihintaan 7,22 euroa/osake. 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta maalis-

kuussa 2022 hallituksen valtuutuksen nojalla 19,6 mil-

joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-

keita keskihintaan 8,00 euroa/osake ja marras-joulu-

kuussa 2022 hallituksen valtuutuksen nojalla 41,7 mil-

joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-

keita keskihintaan 8,42 euroa/osake. Summasta 5,2 

miljoonaa euroa maksettiin tammikuussa 2023. Lisäksi 

Metsä Board Oyj hankki markkinoilta loka-marras-

kuussa 2022 omia B-sarjan osakkeita 7,8 miljoonalla 

eurolla keskihintaan 7,82 euroa/osake.
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Liite 9 – Rahoitusinstrumentit     

     

Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu sekä käyvät arvot 

Rahoitusvarat 31.12.2023     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 4,3 271,1   275,3 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat 0,0   17,5 17,5 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 4,0   809,5 813,5 

Rahavarat 426,9   1 084,6 1 511,6 

Johdannaiset 8,5 97,3   105,9 

Tasearvo yhteensä 443,8 368,4 1 911,6 2 723,8 

Käypä arvo yhteensä         

     

Rahoitusvelat 31.12.2023     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat     1 698,5 1 698,5 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat     3,1 3,1 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat     491,1 491,1 

Ostovelat ja muut velat     1 583,8 1 583,8 

Johdannaiset 2,8 15,8   18,6 

Tasearvo yhteensä 2,8 15,8 3 776,6 3 795,2 

Käypä arvo yhteensä 2,8 15,8 3 776,8 3 795,4 
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Rahoitusvarat 31.12.2022     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 3,4 373,3   376,8 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat     15,9 15,9 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 4,3   936,9 941,3 

Rahavarat 433,5   831,5 1 265,0 

Johdannaiset 10,6 148,8   159,4 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät rahoitusvarat          

Tasearvo yhteensä 451,9 522,2 1 784,4 2 758,4 

Käypä arvo yhteensä 451,9 522,2 1 784,4 2 758,4 

     

     

Rahoitusvelat 31.12.2022     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat     1 128,7 1 128,7 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat     3,7 3,7 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat     328,2 328,2 

Ostovelat ja muut velat     1 501,5 1 501,5 

Johdannaiset 7,7 43,8   51,6 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät rahoitusvelat          

Tasearvo yhteensä 7,7 43,8 2 962,0 3 013,6 

Käypä arvo yhteensä 7,7 43,8 2 927,5 2 979,0 

Myyntisaamiset ja muut saamiset eivät sisällä ennakko-

maksuja, verosaamisia ja henkilökulujaksotuksia.  

Ostovelat ja muut rahoitusvelat eivät sisällä saatuja en-

nakkomaksuja, verovelkoja, eikä henkilökulujaksotuk-

sia. Metsä Groupissa kaikki korolliset rahoitusvelat ar-

vostetaan taseeseen efektiivisen koron menetelmällä 

jaksotettuun hankintamenoon Käyvät arvot perustuvat 

kunkin velan tai varan markkinakorolla laskettuun nyky-

arvoon. Sovellettujen diskonttokorkojen vaihteluväli on 

1,0%–6,0 % (1,0–6,0). Myyntisaamisten ja muiden saa-

misten sekä ostovelkojen ja muiden velkojen käyvät ar-

vot eivät olennaisesti poikkea niiden kirjanpitoarvoista 

taseessa. 

.
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Rahoitusvarojen ja velkojen käyvän arvon hierarkia 31.12.2023  

Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä 

Rahoitusvarat, jotka kirjataan käypään arvoon     

Muut pitkäaikaiset sijoitukset     275,3 275,3 

Käypään arvoon kirjattavat lyhytaikaiset rahoitusvarat 431,0     431,0 

Johdannaissaamiset 0,2 105,7   105,9 

Rahoitusvelat, jotka kirjataan käypään arvoon         

Johdannaisvelat 4,1 14,5   18,6 

Rahoitusvarat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Rahavarat   1 084,6   1 084,6 

Rahoitusvelat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat   1 698,3   1 698,3 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat   491,6   491,6 

     

Rahoitusvarojen ja velkojen käyvän arvon hierarkia 31.12.2022  

Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä 

Rahoitusvarat, jotka kirjataan käypään arvoon     

Muut pitkäaikaiset sijoitukset     376,8 376,8 

Käypään arvoon kirjattavat lyhytaikaiset rahoitusvarat 437,8     437,8 

Johdannaissaamiset 6,7 152,7   159,4 

Rahoitusvelat, jotka kirjataan käypään arvoon         

Johdannaisvelat 5,0 46,5   51,6 

Rahoitusvarat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Rahavarat   831,5   831,5 

Rahoitusvelat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat   1 094,2   1 094,2 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat   328,2   328,2 
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Muut pitkäaikaiset sijoitukset, joiden arvo on määritelty tason 3 mukaisesti 

 2023 2022 

Milj. euroa 1–12 1–12 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 376,8 197,9 

Voitot ja tappiot tilikauden tuloksessa 0,1 3,3 

Voitot ja tappiot muissa laajan tuloksen erissä -102,7 193,6 

Hankinnat 0,6 0,0 

Myynnit -0,2 -18,2 

Siirrot tasolle 3 0,8   

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 275,3 376,8 

Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat on 

luokiteltu IFRS 7 Rahoitusinstrumentit -standardin mu-

kaisesti. 

Taso 1:  

Käypä arvo perustuu suoraan markkinoilta saatuun no-

teeraukseen. 

Taso 2:  

Käypä arvo määritellään soveltamalla arvostusmenetel-

miä, jotka käyttävät markkinainformaatiota. 

Taso 3:  

Käyvät arvot eivät perustu markkinatietoon, vaan yrityk-

sen omiin oletuksiin. 

Maakaasu- ja polttoöljyjohdannaisten käyvät arvot mää-

ritetään käyttämällä julkisesti noteerattuja markkinahin-

toja (Taso 1). Valuuttatermiinien ja -optioiden käyvät ar-

vot määritetään käyttämällä raportointikauden päätty-

mispäivän markkinahintoja. Koronvaihtosopimusten 

käyvät arvot on määritelty tulevien rahavirtojen nykyar-

voon perustuvalla menetelmällä, jonka tukena ovat ra-

portointikauden päättymispäivän markkinakorot ja muu 

markkinatieto (Taso 2). Rahoitusinstrumenteille, joilla ei 

käydä kauppaa toimivilla markkinoilla, määritetään 

käypä arvo arvostusmenetelmien avulla. Harkintaa käy-

tetään valittaessa erilaisia menetelmiä sekä tehtäessä 

oletuksia, jotka perustuvat pääasiassa markkinoilla ku-

nakin raportointikauden päättymispäivänä vallitseviin 

olosuhteisiin (Taso 3). 

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet sisältävät tarkemman 

kuvauksen sovelletuista kirjaus- ja arvostusperiaat-

teista. 

Merkittävin käypään arvoon arvostettu erä, jolla ei 

käydä kauppaa toimivilla markkinoilla, on käypään ar-

voon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostetta-

vaksi luokiteltu sijoitus Pohjolan Voima Oy:n osakkei-

siin. Sijoituksen arvo määritellään diskontattujen raha-

virtojen nykyarvona.  

Laskennassa käytetty keskimääräinen painotettu pää-

omakustannus 31.12.2023 oli 5,35 % (31.12.2022: 

5,42). Pohjolan Voima Oy:n osakkeiden hankintameno 

on 31.12.2023 33,5 miljoonaa euroa (33,1) ja käypä 

arvo 271,1 miljoonaa euroa (373,3).  

Muiden pitkäaikaisten sijoitusten kirjanpitoarvon 

31.12.2023 arvioidaan muuttuvan -11,3 miljoonaa eu-

roa ja 12,0 miljoonaa euroa, jos rahavirtojen diskonttaa-

miseen käytettävä korko muuttuisi 0,5 prosenttiyksikköä 

johdon arvioimasta korosta. Muiden pitkäaikaisten sijoi-

tusten kirjanpitoarvon arvioidaan muuttuvan 71,6 mil-

joonaa euroa, jos käyvän arvon laskennassa käytetyt 

energiahinnat poikkeaisivat 10 % johdon arvioimista 

hintaennusteista.
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Rahoitusjohdannaiset 31.12.2023 

    

Milj. euroa 
Nimellis- 

arvo 
Johdannais- 

varat 
Johdannais- 

velat 

Käypä 
arvo    

yhteensä 

Käypään 
arvoon  

tulos- 
vaikuttei- 

sesti 

Käypään 
arvoon 
muiden 

laajan tu-
loksen  

    erien 
kautta 

   Koronvaihtosopimukset 628,1 46,5   46,5   46,5 

Korkojohdannaiset yhteensä 628,1 46,5   46,5   46,5 

             

   Valuuttatermiinisopimukset 3 055,1 54,8 13,9 40,9 5,7 35,2 

   Valuuttaoptiosopimukset 977,4 4,4 0,6 3,8   3,8 

Valuuttajohdannaiset yhteensä 4 032,5 59,2 14,5 44,7 5,7 39,0 

             

   Öljyjohdannaissopimukset 18,7 0,2 0,6 -0,5   -0,5 

   Maakaasujohdannais- 
   sopimukset 

10,8   3,5 -3,5   -3,5 

Hyödykejohdannaiset yhteensä 29,5 0,2 4,1 -4,0   -4,0 

Johdannaiset yhteensä 4 690,1 105,9 18,6 87,2 5,7 81,5 

       

Rahoitusjohdannaiset 31.12.2022       

    

Milj. euroa 
Nimellis- 

arvo 
Johdannais- 

varat 
Johdannais- 

velat 

Käypä 
arvo    

yhteensä 

Käypään 
arvoon  

tulos- 
vaikuttei- 

sesti 

Käypään 
arvoon 
muiden 

laajan tu-
loksen  

    erien 
kautta 

   Koronvaihtosopimukset 722,3 71,7   71,7   71,7 

Korkojohdannaiset yhteensä 722,3 71,7   71,7   71,7 

             

   Valuuttatermiinisopimukset 3 912,6 76,3 46,2 30,0 0,8 29,3 

   Valuuttaoptiosopimukset 618,8 4,7 0,3 4,4   4,4 

Valuuttajohdannaiset yhteensä 4 531,3 81,0 46,5 34,5 0,8 33,7 

             

   Öljyjohdannaissopimukset 27,5 0,5 3,9 -3,3   -3,3 

   Maakaasu- ja propaanijohdannais- 
   sopimukset 

32,7 6,2 1,2 5,0 2,1 2,9 

Hyödykejohdannaiset yhteensä 60,2 6,7 5,0 1,7 2,1 -0,4 

Johdannaiset yhteensä 5 313,8 159,4 51,6 107,9 2,9 105,0 
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Liite 10 - Vastuut   
   

Milj. euroa 31.12.2023 31.12.2022 

Omat velat, joista annettu vakuuksia 7,9 9,0 

Yrityskiinnitykset 0,5 0,5 

Irtaimistokiinnitykset 0,4 0,6 

Omasta velasta annetut vakuudet yhteensä 0,9 1,0 

Muut omasta puolesta annetut vastuut 3,6 8,5 

Osakkuus- ja yhteisyritysten puolesta annetut 0,0 0,1 

Yhteensä  4,5 9,6 

   

Vastuut sisältävät annettuja pantteja, yrityskiinnityksiä, kiinteistö- ja irtaimistokiinnityksiä sekä takauksia. 

   

Käyttöomaisuushyödykkeiden hankintaa koskevat sitoumukset 

   

Milj. euroa 31.12.2023 31.12.2022 

Maksut alle vuoden 359,5 576,6 

Maksut myöhemmin 124,4 7,9 

Yhteensä 483,8 584,5 

Metsä Groupin yhtiöitä on osapuolena oikeusproses-

seissa, jotka koskevat erimielisyyksiä konsernin merkit-

tävimpien investointiprojektien toimitussopimusten mu-

kaisista velvoitteista ja vastuista. Lisäksi näihin inves-

tointiprojekteihin liittyy avoinna olevia erimielisyyksiä, 

jotka voivat johtaa myös uusien välitysmenettelyiden tai 

oikeudenkäyntien käynnistymiseen. 


